
 
169

          ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ

ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในพ้ืนท่ีมีคุณภาพชีวิตท่ีดี ได้รับบริการอย่างท่ัวถึง ปี 2566 ปี 2567

เป็นธรรม มีความสะดวก ปลอดภัย และมีความสุขในการด ารงชีวิต

- การรับเร่ืองร้องทุกข์ของประชาชน และประสานงานในส่วนท่ีเก่ียวข้อง เร่ือง 600        596             

- ร้อยละความพึงพอใจของประชาชนท่ีมารับบริการท่ีส านักงานเขต ร้อยละ 80          87              

- การออกตรวจด้านส่ิงแวดล้อม สุขาภิบาล ป้องกันและควบคุมโรค คร้ัง 205        590             

- การปรับปรุง ซ่อมแซม ถนน ตรอก ซอย สะพานและส่ิงสาธารณประโยชน์

  ท่ีอยู่ในความรับผิดชอบของส านักงานเขตเพ่ือความปลอดภัยในชีวิต

  และทรัพย์สินของประชาชน คร้ัง 4            150             

- การให้บริการเก็บขนมูลฝอยในพ้ืนท่ีท่ีหน่วยงานรับผิดชอบ ตัน 42,000    40,900         

- จ านวนนักเรียนท่ีได้รับการศึกษาในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

  ประจ าปีการศึกษา ราย 2,967      2,652          

- การด าเนินการตรวจปฏิบัติการตามเป้าหมายท่ีก าหนด ร้อยละ 80          80              

- จ านวนประชาชนในพ้ืนท่ีท่ีได้รับเงินสวัสดิการจากงบประมาณของกรุงเทพมหานคร ราย 100        50              

และทางระบายน้ า การจัดให้มีและควบคุมตลาด ท่าเทียบเรือ ท่าข้าม และท่ีจอดรถ การสาธารณูปโภค และการก่อสร้างอ่ืนๆ

การสาธารณูปการ การส่งเสริม และการประกอบอาชีพ การส่งเสริมการลงทุน การส่งเสริมการท่องเท่ียว การจัดการศึกษา 

ข้อบัญญัติกรุงเทพมหานครหรือกฎหมายอ่ืนท่ีก าหนดให้เป็นอ านาจหน้าท่ีของกรุงเทพมหานคร

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ส านักงานเขตดุสิต

          ส านักงานเขตดุสิต มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการให้บริการของหน่วยงานให้ตรงตามความต้องการ

ของประชาชนผู้รับบริการเฝ้าระวังตรวจตราและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอาจเกิดอันตรายกับประชาชน ส่งเสริมให้เกิดการคัดแยก

และสาธารณสถานอ่ืนๆ การคุ้มครอง ดูแลบ ารุงรักษา และการใช้ประโยชน์ท่ีดิน การจัดเก็บรายได้ การบังคับการให้เป็นไปตาม

การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบ ารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท้องถ่ิน การจัดให้มี

พิพิธภัณฑ์ การปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัดและการจัดการเก่ียวกับท่ีอยู่อาศัย การจัดให้มีและบ ารุงรักษาสถานท่ีพักผ่อนหย่อนใจ 

การส่งเสริมกีฬา การออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ การส่งเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน 

การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของราษฎร การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย และการอนามัย โรงมหรสพ 

ขยะมูลฝอยท่ีแหล่งก าเนิดเป็นการจัดการขยะต้ังแต่ต้นทางให้เกิดการลดปริมาณขยะ และใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า ปรับปรุง

และฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขตและจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเท่ียว

          ส านักงานเขตดุสิต มีอ านาจหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดให้มีและบ ารุงรักษาทางบก ทางน้ า 



 
170

อ ำนวยกำร
 ผู้อ ำนวยกำร  (1)
 ผู้ช่วยผู้อ ำนวยกำร (2)

ฝ่ำยปกครอง ฝ่ำยทะเบียน ฝ่ำยกำรคลัง
 หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)

- ข้ำรำชกำร (15) - ข้ำรำชกำร (20) - ข้ำรำชกำร (13)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (7) - ลูกจ้ำงประจ ำ (1) - ลูกจ้ำงประจ ำ (1)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (4) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (- )
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยรักษำควำมสะอำด
และสวนสำธำรณะ

 หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)
- ข้ำรำชกำร (10) - ข้ำรำชกำร (12) - ข้ำรำชกำร (15)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (2) - ลูกจ้ำงประจ ำ (444) - ลูกจ้ำงประจ ำ (68)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (260) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยพัฒนำชุมชน
และสวัสดิกำรสังคม

 หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)
- ข้ำรำชกำร (16) - ข้ำรำชกำร (12) - ข้ำรำชกำร (12)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (24) - ลูกจ้ำงประจ ำ (2) - ลูกจ้ำงประจ ำ (6)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (16) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (- )
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยกำรศึกษำ

 หัวหน้ำฝ่ำย  (1)

- ข้ำรำชกำร (15)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (20)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (21)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ส ำนักงำนเขตดุสิต
โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก ำลัง

ฝ่ำยรำยได้ ฝ่ำยเทศกิจ

ฝ่ำยโยธำ ฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล



171

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ
(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งบประมาณตามโครงสร้างงาน 412,796,065    412,796,065        

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant) -                -                    

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี -                -                    

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม -                -                    

   412,796,065                  -          412,796,065

ข) งบประมาณตามโครงสร้างงาน

งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน 410,874,665   บาท

งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์ 1,921,400      บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์ 1,921,400       บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ -                บาท
(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งานรายจ่ายบุคลากร 216,443,800    216,443,800        

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต 25,546,300     25,546,300          

งานปกครอง 662,000          662,000              

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน 2,474,705       2,474,705           

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง 982,000          982,000              

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ 1,505,600       1,505,600           

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด 22,275,300     22,275,300          

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ 1,872,800       1,872,800           

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล 8,612,500       8,612,500           

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว 2,193,300       2,193,300           

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี 7,792,100       7,792,100           

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย 975,000          975,000              

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา 1,347,800       1,347,800           

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง 250,000          250,000              

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม 6,229,700       6,229,700           

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม 20,169,900     20,169,900          

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน 9,600,500       9,600,500           

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม 13,513,900     13,513,900          

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล 2,024,600       2,024,600           
งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม 5,910,100       5,910,100           

การจัดบริการของส านักงานเขต

ส านักงานเขตดุสิต
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยสังเขป

ประเภทงบประมาณ

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

งาน/โครงการ



172

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งานป้องกันและควบคุมโรค 6,177,500       6,177,500           

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา 10,232,300     10,232,300          

งานงบประมาณโรงเรียน 44,082,960     44,082,960          
   โครงการการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ช่วยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว

ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุและคนพิการ 253,000          253,000              

   โครงการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน 1,134,000       1,134,000           

   โครงการครอบครัวรักการอ่าน 200,000          200,000              

   โครงการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ

 โครงการจ้างคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน   การแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร 334,400          334,400              

412,796,065   -                412,796,065       

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

จ) งบประมาณเพ่ือเงินยืมเงินสะสม
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

รวมงบประมาณเพ่ือเงินยืมเงินสะสม

งาน/โครงการ

รวมงบประมาณตามโครงสร้างงาน

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

งบประมาณเพ่ือเงินยืมเงินสะสม



 
173

ประเภท
งบรายจ่าย

เงินเดือนและ
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทน
ใช้สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ท่ีดิน
และส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร   163,892,600    47,880,000          4,671,200  -  -  -  -   216,443,800
งบด าเนินงาน  -  -        99,342,340        9,351,000  -  -  -   108,693,340
งบลงทุน  -  -  -  -       41,069,560  -  -     41,069,560
งบเงินอุดหนุน  -  -  -  -  -    16,886,800  -     16,886,800
งบรายจ่ายอ่ืน  -  -  -  -  -  -  29,702,565     29,702,565
รวมงบประมาณ   163,892,600    47,880,000      104,013,540        9,351,000       41,069,560    16,886,800  29,702,565   412,796,065

ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

(บาท)



174

การจัดบริการของส านักงานเขต
งานรายจ่ายบุคลากร - รหัส 1300023

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

รวมท้ังส้ิน บาท    225,644,000     216,443,800                  -                    -                    -   
เงินงบประมาณ บาท    225,644,000     216,443,800                  -                    -                    -   
เงินนอกงบประมาณ บาท                   -                     -                    -                    -                    -   

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต - รหัส 1300001

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ประชำสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์, กิจกำรสภำเขต

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

รับเร่ืองร้องทุกข์ วัน                  -                   365                365                365                365

กำรส่งหนังสือภำยในเวลำท่ีก ำหนด ร้อยละ                  -                   100                100                100                100

ร้อยละของอำคำรสถำนท่ีท่ีได้ตรวจพบ เร่ือง                  -                   100                100                100                100

และได้รับแจ้งว่ำมีกำรช ำรุดได้รับกำรแก้ไข

รวมท้ังส้ิน บาท 18,808,300     25,546,300                     -                   -     - 

เงินงบประมาณ บาท 18,808,300     25,546,300                     -                   -     - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                   -                   -     - 

ส านักงานเขตดุสิต
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือแสดงค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับบุคลำกรของกรุงเทพมหำนครในภำพรวมของหน่วยรับงบประมำณท่ีก ำหนดไว้ในงบบุคลำกร 
เช่น เงินเดือนและค่ำจ้ำงประจ ำ ค่ำจ้ำงช่ัวครำว ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรำยจ่ำยอ่ืน และงบกลำง ซ่ึงเบิกจ่ำยใน
ลักษณะงบดังกล่ำว”

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า

วัตถุประสงค์ : “เพ่ืออ ำนวยกำร ส่ังกำรส ำนักงำนเขต ด ำเนินงำนเก่ียวกับส่วนรำชกำรอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย
และปฏิบัติงำนร่วมกับ หรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงำนด้ำนควำมรับผิดชอบทำงวินัย/ละเมิด”

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



175

งานปกครอง - รหัส 1300002

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละของควำมสำมำรถในกำรป้องกัน ร้อยละ                   -                     50                 55                 60                 65

และบรรเทำสำธำรณภัยในชุมชน

ร้อยละของควำมพึงพอใจของประชำชน ร้อยละ                   -                     80                 85                 90                 95

ในกำรรับบริกำรท่ีเพ่ิมข้ึน

กำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติดในชุมชน คร้ัง/ปี                   -                       1                   1                   1                   1

รวมท้ังส้ิน บาท 662,000         662,000                         -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท 662,000         662,000                         -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                   -                   -                   -   

แนวเขตท่ีมีปัญหำข้อขัดแย้ง งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย งำนด้ำนยำเสพติด”

กิจกรรมหลัก : บริกำรทะเบียนและปฏิบัติหน้ำท่ีทำงปกครอง, อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือรักษำควำมสงบเรียบร้อยในภำรกิจของฝ่ำยพลเรือน ท ำหน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครองท้องท่ีกำรทะเบียนปกครองกำรปฏิบัติ

อ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย และปฏิบัติงำนร่วมกับหรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง
หน้ำท่ีในทำงปกครองและรักษำควำมสงบเรียบร้อยและหน้ำท่ีในทำงอำญำตำมอ ำนำจหน้ำท่ีของนำยอ ำเภอ ด ำเนินงำนเก่ียวกับส่วนรำชกำร

รวมถึงกำรสนับสนุนกำรบริหำรรำชกำรส่วนภูมิภำคในกำรจัดต้ัง ยุบ และเปล่ียนแปลงเขตปกครองและกำรสอบสวนเปรียบเทียบ



176

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรงำนทะเบียน ร้อยละ                   -   80 85 90 95

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ                   -                     80                 85                 90                 95

เร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ                   -                     80                 85                 90                 95

ข้อมูลทะเบียนครอบครัวและทะเบียนช่ือบุคคล

รวมท้ังส้ิน บาท        1,875,400        2,474,705                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท        1,875,400        2,474,705                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                    -                   -                   -                   -   

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้บริกำรประชำชนด้ำนทะเบียนรำษฎร ทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจำกน้ียังมีหน้ำท่ี
ก ำหนดหน่วยเลือกต้ัง กำรจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังสมำชิกวุฒิสภำ สมำชิกสภำผู้แทนรำษฎร

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, บริกำรทะเบียนรำษฎร, บริกำรทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน, บริกำรทะเบียนท่ัวไป

ผู้ว่ำรำชกำรกรุงเทพมหำนคร สมำชิกสภำกรุงเทพมหำนคร และกรรมกำรชุมชน”

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



177

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้กรุงเทพมหำนคร มีกำรพัฒนำระบบบัญชี จัดท ำบัญชี และรำยงำนกำรเงินกำรคลังและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำน

ภำครัฐ ตำมมำตรฐำนกำรบัญชีภำครัฐของไทย ให้บริกำรประมวล วิเครำะห์ และสังเครำะห์ข้อมูลกำรเงินกำรคลังงบประมำณเพ่ือ
ประกอบกำรวำงแผนและตัดสินใจของคณะผู้บริหำรและส่วนรำชกำรต่ำง ๆ โดยจัดให้มีกำรรับเงินและจ่ำยเงินจำกคลัง จัดท ำและ
บริหำรงบประมำณ บริหำรเงินสดและเงินคงคลัง กำรรับและจ่ำยเงินมีประสิทธิภำพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ำรงรักษำสภำพคล่อง
ทำงกำรเงินให้อยู่ในระดับท่ีเหมำะสม รวมท้ังมีระบบสนับสนุนกลำงในกำรบริหำรจัดกำรทรัพย์สินให้ถูกต้องตำมระเบียบ และคลัง
พัสดุกลำงส ำหรับเบิกจ่ำยพัสดุให้แก่หน่วยงำนต่ำงๆ”

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรใช้จ่ำย ร้อยละ                   -                     90                 90                 90                 90

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี 

ตำมข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีฯ

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำ ร้อยละ                   -                   100                100                100                100

รำยงำนทำงกำรเงินส่งให้ส ำนักกำรคลัง

ภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมพึงพอใจของผู้ขอรับบริกำร ร้อยละ                   -                     90                 90                 90                 90

ในกำรรับเงิน-จ่ำยเงิน จำกเจ้ำหน้ำท่ี

ฝ่ำยกำรคลัง

รวมท้ังส้ิน บาท          983,150           982,000                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท          983,150           982,000                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, บริหำรงำนคลัง, งบประมำณ กำรเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



178

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ - รหัส 1300005

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละกำรจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง ร้อยละ                     -                   80                 80                 80                 80

ควำมส ำเร็จในกำรแจ้งประเมิน ร้อยละ                     -                   80                 80                 80                 80

และรับช ำระภำษีป้ำย

ส ำรวจผู้เสียภำษีป้ำยรำยใหม่ ร้อยละ                     -                   10                 10                 10                 10

รวมท้ังส้ิน บาท        1,133,400        1,505,600                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        1,133,400        1,505,600                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือจัดหำรำยได้น ำส่งคลังกรุงเทพมหำนครตำมเป้ำหมำยอย่ำงมีประสิทธิภำพท่ัวถึงและเป็นธรรม ภำยใต้กรอบท่ีกฎหมำย

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ก ำหนดโดยให้มีกำรจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง ภำษีป้ำย อำกรท่ีกฎหมำยก ำหนด ตลอดจนจัดเก็บค่ำตอบแทน ค่ำธรรมเนียม

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภำษีโรงเรือนและท่ีดิน, ประเมินและจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง,

ประเมินและจัดเก็บภำษีบ ำรุงท้องท่ี, ประเมินและจัดเก็บภำษีป้ำย, จัดเก็บรำยได้อ่ืนๆ เช่น ค่ำธรรมเนียม

ค่ำเช่ำทรัพย์สิน ท่ีดิน ท่ีสำธำรณะท่ีไม่ถือเป็นรำยได้ของแผนงำนใดแผนงำนหน่ึงโดยเฉพำะ”



179

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จกำรจัดเก็บ ร้อยละ                     -                   90                 91                 92                 93

ค่ำธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย
ควำมส ำเร็จในกำรรับและส่งเร่ืองร้องเรียน ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

รวมท้ังส้ิน บาท      20,414,500      22,275,300                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท      20,414,500      22,275,300                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

 โดยจัดให้มีกำรอ ำนวยกำร ประสำนงำน สนับสนุนกำรบริหำรงำนท่ัวไป”
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้กำรด ำเนินงำนภำยในฝ่ำยรักษำควำมสะอำดโดยรวม ได้รับกำรสนับสนุนให้ประสบควำมส ำเร็จอย่ำงมีประสิทธิภำพ

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำร, บริหำรงำนท่ัวไป, ด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำร้องทุกข์, บริหำรงำนบุคคลเบ้ืองต้น, ประสำนงำนร่วมกับหน่วยงำน
หรือส่วนรำชกำรอ่ืน,จัดประชุม, ดูแลยำนพำหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



180

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ - รหัส 1300007

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

กวำดท ำควำมสะอำดพ้ืนท่ีสำธำรณะ ตร.กม.                     -               547.5             547.5             547.5             547.5

พัฒนำท ำควำมสะอำดสถำนท่ีส ำคัญ คร้ัง                     -                 110                120                130                135

รวมท้ังส้ิน บาท        2,724,500        1,872,800                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        2,724,500        1,872,800                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

และสถำนท่ีจัดงำนของส่วนรำชกำร และชุมชน ฯลฯ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

สะพำนลอยคนเดินข้ำม อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ำยต่ำงๆ ให้บริกำรกวำด ท ำควำมสะอำดชุมชน ส่วนรำชกำรตำมร้องขอ” 
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีควำมสะอำด ปรำศจำกมูลฝอย โดยจัดให้มีกำรกวำด ท ำควำมสะอำดถนน บำทวิถี

 
กิจกรรมหลัก : กวำด ล้ำง ท ำควำมสะอำดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนท่ีเขตและอุปกรณ์ประกอบถนน เช่น ป้ำยต่ำงๆ สถำนท่ีส ำคัญ



181

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล – รหัส 1300008
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อำศัย พ้ืนท่ีประกอบพำณิชยกรรม อุตสำหกรรม มีควำมสะอำดถูกสุขลักษณะ โดยจัดให้มีกำรเก็บขนมูลฝอย

จุดจัดเก็บตำมบ้ำน ตรอกซอย ตลำดสด ริมถนน บ้ำนริมคลองโดยทำงน้ ำ และบริกำรสูบส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่ำยไปยังศูนย์ก ำจัดมูลฝอย

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ควำมพึงพอใจของประชำชนในกำรรับ ร้อยละ                     -                   90                 92                 94                 97

บริกำรสูบส่ิงปฏิกูลและไขมัน

ปริมำณมูลฝอยท่ีน ำไปใช้ประโยชน์ ตัน                     -               1,200             1,300             1,400             1,500

ระยะเวลำในกำรแก้ไขปัญหำขยะตกค้ำง วัน                     -                     1                   1                   1                   1

รวมท้ังส้ิน บาท      17,092,300        8,612,500                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท      17,092,300        8,612,500                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

โดยจัดเก็บค่ำธรรมเนียม” 



182

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว – รหัส 1300009

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงำมร่มร่ืน มีสภำพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีกำรดูแลสวนหย่อม ต้นไม้เกำะกลำง

และต้นไม้ริมทำงเท้ำ ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอำคันตุกะ และในวันส ำคัญต่ำงๆ ให้บริกำรตัดแต่งต้นไม้แก่ประชำชน ส่วนรำชกำรท่ีร้องขอ
โดยจัดเก็บค่ำบริกำร”

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ดูแลบ ำรุงรักษำต้นไม้ ตร.ม.                     -           134,600          134,600          134,600          134,600

ตัดแต่งก่ิงไม้ ต้น                     -               3,000             3,200             3,500             3,600

รวมท้ังส้ิน บาท        4,116,500        2,193,300                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        4,116,500        2,193,300                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : ตัดแต่งและดูแลบ ำรุงรักษำต้นไม้, เพำะช ำและตกแต่งสถำนท่ี, บริกำรรถน้ ำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



183

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี – รหัส 1300010
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยเทศกิจ ให้เป็นไปอย่ำงมี

ประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำน

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ                     - 100 100 100 100

และประสำนส่งต่อเร่ืองร้องเรียน

ในระบบ Traffy Fondue

ร้อยละกำรตรวจสอบร่ำงนิติกรรม ร้อยละ                     - 80 90 90 90

สัญญำของส่วนรำชกำรสังกัดส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรควบคุม ร้อยละ                     - 100 100 100 100

กำรใช้ยำนพำหนะ

รวมท้ังส้ิน บาท        7,402,900        7,792,100                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        7,402,900        7,792,100                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

ด้ำนธุรกำรของส ำนักงำนเขตในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนนิติกำร และสอบสวนด ำเนินคดี ผู้กระท ำผิด”

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมกำรระดับเขต, สอบสวนด ำเนินคดี

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



184

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย – รหัส 1300011
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีควำมเป็นระเบียบ น่ำอยู่อำศัย จัดระเบียบกำรท ำกิจกรรมและกำรใช้ท่ีสำธำรณะของผู้ประกอบกำรค้ำ

หำบเร่และแผงลอย ให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย ดูแลควำมเป็นระเบียบเรียบร้อยตำมข้อบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติกำรออกตรวจพ้ืนท่ี ตักเตือน 
จับกุมในกรณีท่ีพบผู้กระท ำควำมผิด  ให้บริกำรและปฏิบัติกำรพิเศษในกำรอ ำนวยควำมสะดวกในกำรจรำจร ดูแลควำมปลอดภัย 
ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย”

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ระดับควำมพึงพอใจกำรจัดกำรและ ร้อยละ                     -                   80                 80                 80                 80

อ ำนวยควำมสะดวกด้ำนกำรจรำจร

ในพ้ืนท่ีบริเวณหน้ำโรงเรียนและสถำนศึกษำ

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัดระเบียบ ร้อยละ                     -                   80                 80                 80                 80

ทำงเท้ำท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบ

ของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขจุดเส่ียง ร้อยละ                     -                   80                 80                 80                 80

อำชญำกรรม

รวมท้ังส้ิน บาท          321,500           975,000                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท          321,500           975,000                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับกำร, บริกำรและปฏิบัติกำรกิจกำรพิเศษ, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



185

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา – รหัส 1300012
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยโยธำ ให้เป็นไปอย่ำงมี

ประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับ

งำนด้ำนธุรกำร”

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ                     -                   80                 80                 80                 80

เร่ืองรำวร้องทุกข์

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรส่งหนังสือ ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

ภำยในก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรก่อหน้ีผูกพัน ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

งบลงทุน

รวมท้ังส้ิน บาท        1,308,000        1,347,800                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        1,308,000        1,347,800                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, ส ำรวจ ออกแบบ ประมำณรำคำ และควบคุมโครงกำร

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



186

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013
วัตถุประสงค์ :  “เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้ำงมีควำมปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้กำรพัฒนำและกำรขยำยตัวของเมือง

สอดคล้องกับศักยภำพของพ้ืนท่ี ไม่ท ำลำยส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่ำงมีแบบแผน เพ่ือให้อำคำรสำธำรณะท่ีเข้ำเกณฑ์ควบคุมมีมำตรฐำน 

กิจกรรมหลัก : อนุญำตและควบคุมกำรก่อสร้ำง, ตรวจสอบและควบคุมกำรใช้อำคำร, บังคับใช้กฎหมำยอำคำร, อนุญำตตัดคันหิน

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำ ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

อนุญำตก่อสร้ำงอำคำร ดัดแปลงอำคำร 

ร้ือถอนอำคำร (อำคำรท่ีพักอำศัย

ไม่เกิน 300 ตำรำงเมตร)

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำ ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

อนุญำตตัดคันหินทำงเท้ำ เช่ือมท่อ

เช่ือมทำง ถมดิน ขุดดิน 

ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด

กำรออกหนังสือรับรองตรวจสอบอำคำร ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

ด้ำนควำมปลอดภัยอำคำร 9 ประเภท 

เพ่ิมข้ึน

รวมท้ังส้ิน บาท                    -           250,000                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท                    -           250,000                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

และควำมปลอดภัยตำมท่ีกฎหมำย ก ำหนด ดูแลท่ีสำธำรณประโยชน์มิให้ถูกรุกล้ ำหรือเปล่ียนแปลงสภำพ”

ถมดิน ฯลฯ, ตรวจสอบท่ีสำธำรณะ

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



187

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม – รหัส 1300014
วัตถุประสงค์ :  “เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ำรุงรักษำทำงเท้ำและพ้ืนผิวถนนสำยรองให้อยู่ในสภำพท่ีดี เพ่ือให้ประชำชนสำมำรถใช้สัญจรได้อย่ำง

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซมผิวจรำจรด้วยแอสฟัลต์, ซ่อมแซมทำงเท้ำและป้ำย, บ ำรุงรักษำซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะ, บ ำรุงรักษำ/บริกำร

เคร่ืองจักรกล

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซม ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

บ ำรุงรักษำทำงเท้ำและพ้ืนถนน

สำธำรณะ ในควำมรับผิดชอบของ

ส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำรร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรติดต้ังไฟฟ้ำ ร้อยละ                     -                   80                 80                 80                 80

ส่องสว่ำงในพ้ืนท่ีสำธำรณะของ

ส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำรร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซม ร้อยละ                     -                 100                100                100                100

บ ำรุงรักษำ ป้ำยบอกช่ือซอย คลอง 

และกระจกโค้ง ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบ

ของส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำรร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท        4,287,700        6,229,700                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        4,287,700        6,229,700                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

สะดวก ปลอดภัย ดูแลซ่อมแซมบ ำรุงรักษำป้ำยช่ือถนน ซอยและคลองให้อยู่ในสภำพท่ีดี ใช้กำรได้ ”

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



188

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม – รหัส 1300015
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้น้ ำฝน น้ ำปล่อยท้ิงจำกบ้ำนเรือน อำคำร และน้ ำปล่อยท้ิงจำกแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับกำรจัดกำรอย่ำงเป็นระบบ

บึงรับน้ ำ ระบบบังคับน้ ำ อุโมงค์ระบำยน้ ำ ระบบบ่อสูบน้ ำ ป้องกันน้ ำท่วมและบ ำรุงรักษำระบบท่อระบำยน้ ำ” 

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซม เปล่ียนฝำท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกคลอง, สูบระบำยน้ ำ

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ควำมส ำเร็จในกำรล้ำงท ำควำมสะอำด ร้อยละ  -                 100                100                100                100

ท่อระบำยน้ ำตำมควำมยำวท่อท่ีอยู่ใน

ควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ควำมส ำเร็จในกำรด ำเนินกำรตรวจสอบ ร้อยละ  -                   90                 90                 90                 90

และแก้ไขเร่ืองร้องทุกข์เก่ียวกับงำน

ระบำยน้ ำและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วมได้  - 

ควำมส ำเร็จในกำรจัดเก็บวัชพืช ขยะ ร้อยละ  -                 100                100                100                100

และเปิดทำงน้ ำไหลในคูคลอง ล ำรำง

ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

รวมท้ังส้ิน บาท        3,568,700      20,169,900                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        3,568,700      20,169,900                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

โดยจัดให้มีกำรระบำยน้ ำจำกแหล่งก ำเนิด ไปสู่โรงบ ำบัดหรือสู่แหล่งน้ ำผิวดินผ่ำนระบบท่อระบำยน้ ำระบบรวบรวมน้ ำเสีย คลอง  

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

มีประสิทธิภำพ และบรรเทำควำมเดือดร้อนจำกปัญหำน้ ำท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชำชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง



189

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคม

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วน

ท่ีเก่ียวข้องกับงำนด้ำนธุรกำร”

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริกำรเบิกจ่ำยเงินสวัสดิกำร, ทะเบียนและรับจดแจ้ง,

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละของผู้ท่ีได้รับเบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ ร้อยละ  -                   80                 80                 80                 80

ท่ีมีสิทธิตำมเกณฑ์

ควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรของ ร้อยละ  -                   80                 80                 80                 80

ฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคม

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ  -                   80                 80                 80                 80

เร่ืองรำวร้องทุกข์

รวมท้ังส้ิน บาท        6,111,100        9,600,500                   -                   -   - 

เงินงบประมาณ บาท        6,111,100        9,600,500                   -                   -   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -   - 

ประสำนงำนและให้ค ำปรึกษำ, ส ำรวจและเย่ียมชุมชน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



190

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชำชนมีขีดควำมสำมำรถในกำรบริหำรจัดกำรปัญหำชุมชน ตระหนักถึงคุณค่ำทำง

ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญำท้องถ่ิน เด็กและเยำวชนได้แลกเปล่ียนควำมรู้ และประสบกำรณ์ เตรียมควำมพร้อมเด็กก่อนวัยเรียน 

กิจกรรมหลัก : พัฒนำศักยภำพชุมชน, สภำเยำวชนกรุงเทพมหำนคร, ศูนย์พัฒนำเด็กก่อนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันส ำคัญและส่งเสริม

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละของจ ำนวนผู้มำใช้บริกำร ร้อยละ  -                   10                 10                 10                 10

ลำนกีฬำในพ้ืนท่ีเขตเพ่ิมข้ึน

ควำมส ำเร็จในกำรน ำแผนพัฒนำชุมชน ด้ำน  -                     5                   5                   5                   5

ไปใช้

จ ำนวนกำรจัดกิจกรรมสร้ำงสรรค์ กิจกรรม  -                     5                   5                   5                   5

เพ่ือเด็กและเยำวชน

รวมท้ังส้ิน บาท      14,378,400      13,513,900                   -                   -   - 

เงินงบประมาณ บาท      14,378,400      13,513,900                   -                   -   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -   - 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ส ำหรับกำรเข้ำสู่ระบบกำรศึกษำภำคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมกำรออกก ำลังกำย เล่นกีฬำและแหล่งค้นหำควำมรู้” 

วัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้ำนหนังสือ, กิจกรรมลำนกีฬำ, สอนแอโรบิค



191

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและ

สุขำภิบำล  ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำย
ในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนธุรกำรท่ัวไป ใบอนุญำตและหนังสือรับรองกำรแจ้งตำม พรบ.กำรสำธำรณสุขและกฎหมำยท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงกำร
จดทะเบียนสุนัข และออกบัตรประจ ำตัวสัตว์เล้ียง”

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ                   -                     80                 85                 90                 90

เร่ืองรำวร้องทุกข์

ควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรของ ร้อยละ                   -                     80                 85                 90                 90

ฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

รวมท้ังส้ิน บาท        1,403,400        2,024,600                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        1,403,400        2,024,600                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ



192

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม – รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้ประชำชนได้บริโภคอำหำรปรุงส ำเร็จท่ีปลอดภัยปรำศจำกกำรปนเป้ือนสำรเคมีอันตรำยและเช้ือโรคในระบบทำงเดิน

อำหำร สถำนท่ีประกอบอำหำรได้มำตรฐำนผ่ำนเกณฑ์ด้ำนสุขำภิบำลอำหำร ผู้สัมผัสอำหำรมีจิตส ำนึกในกำรประกอบ ปรุงและและจ ำหน่ำย

อำหำรท่ีถูกสุขลักษณะ ผู้บริโภคมีควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรเลือกซ้ืออำหำรให้ถูกสุขลักษณะ ลดควำมเส่ียงภัยอันตรำยท่ีเกิดจำกสำรเคมีและ

วัตถุอันตรำย ประชำชนมีสุขอนำมัยท่ีดีปลอดภัยจำกโรคและส่ิงคุกคำมท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพอันเกิดจำกปัจจัยด้ำนส่ิงแวดล้อม คุ้มครอง

ผู้บริโภค ในเร่ืองสลำกอำหำร เคร่ืองช่ัง ตวง วัด สถำนท่ีจ ำหน่ำยแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันกำรแพร่โรคพิษสุนัขบ้ำ อันเกิดจำกกำร

เล้ียงสัตว์ ปล่อยสัตว์ออกนอกสถำนท่ีเล้ียง รวมท้ังปัญหำคุณภำพน้ ำในแหล่งน้ ำสำธำรณะและประสำนงำนกับหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้องในกำร

ด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำในแต่ละพ้ืนท่ี”

กิจกรรมหลัก : ออก/ต่อใบอนุญำต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตำมแผน, ส่งเสริมควำมรู้ผู้สัมผัสอำหำร,

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละของตัวอย่ำงอำหำรท่ีได้รับ ร้อยละ                   -   97 97 97 97

กำรสุ่มตรวจไม่พบกำรปนเป้ือนของ

สำรพิษและเช้ือโรค

ร้อยละของสถำนประกอบกำรอำหำร ร้อยละ                   -   100 100 100 100

ท่ีผ่ำนเกณฑ์มำตรฐำนอำหำรปลอดภัย

ของกรุงเทพมหำนคร

ร้อยละของสถำนประกอบกำรอำหำร ร้อยละ - 100 100 100 100

ท่ีผ่ำนเกณฑ์มำตรฐำนอำหำรปลอดภัย

ของกรุงเทพมหำนครมีบริกำร

ท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

รวมท้ังส้ิน บาท          165,100        5,910,100                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท          165,100        5,910,100                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

ด ำเนินกำรบังคับใช้กฎหมำยสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



193

งานป้องกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือลดควำมเส่ียงในกำรแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร ำคำญ และควำมไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจำกแมลงและสัตว์น ำโรค รวมท้ังให้

ประชำชนรู้จักป้องกันป้องกันตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตำมฤดูกำล โรคเอดส์ โรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์ 

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพำหะและแหล่งน ำโรค, รณรงค์กำรก ำจัดและควบคุมลูกน้ ำยุงลำย,  รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อตำมฤดูกำล,

ประสำนกำรฉีดวัคซีน /ท ำหมัน / จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหำโรคเอดส์ วัณโรคและโรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์ อ ำนวยกำรและ
บริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละของพนักงำนในสถำน ร้อยละ  -                 100                100                100                100

ประกอบกำร หรือนักเรียน/นักศึกษำ

หรือบุคคลท่ัวไปมีควำมรู้ด้ำน

กำรป้องกันโรคเอดส์และโรคติดต่อ

ทำงเพศสัมพันธ์

ประชำสัมพันธ์กำรป้องกันควบคุมโรค คร้ัง  -                 150                150                150                150

ร้อยละของชุมชนท่ีมีค่ำดัชนีลูกน้ ำ ร้อยละ  -                 100                100                100                100

ยุงลำยอยู่ในเกณฑ์ท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บาท          144,800        6,177,500                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท          144,800        6,177,500                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

วัณโรค ฯลฯ และส่งต่อผู้ติดเช้ือ หรือผู้ป่วยเข้ำสู่ระบบกำรรักษำ”

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



194

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา – รหัส 1300021
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยกำรศึกษำให้เป็นไป

อย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้อง
กับงำนด้ำนธุรกำร ตลอดจนเพ่ือให้กำรด ำเนินงำนของสถำนศึกษำ มีคุณภำพได้มำตรฐำนสอดคล้องกับนโยบำยผู้บริหำร และเด็กท่ีมีอำยุครบ
เกณฑ์ทุกคนเข้ำรับกำรศึกษำตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด”

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริหำรกำรศึกษำ ได้แก่ กำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ

กำรจัดประชุมผู้บริหำรสถำนศึกษำ จัดประชุมครู จัดท ำทะเบียนเด็กครบเกณฑ์ ติดตำมเด็กครบเกณฑ์ให้เข้ำรับกำรศึกษำ และจัดหำ

สถำนศึกษำให้แก่เด็กครบเกณฑ์ ด ำเนินกำรเร่ืองร้องทุกข์ 

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ  -                   80                 80                 80                 80

เร่ืองรำวร้องทุกข์

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ  -                   80                 80                 80                 80

หลังจำกกำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ

รวมท้ังส้ิน บาท        8,782,900      10,232,300                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท        8,782,900      10,232,300                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



195

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022
วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับกำรสอนท่ีได้มำตรฐำนตำมหลักสูตรท่ีสถำนศึกษำก ำหนด อันเป็นกำรสนับสนุนให้นักเรียน

น ำศักยภำพท่ีมีอยู่มำใช้ได้อย่ำงเต็มควำมสำมำรถ และประสบควำมส ำเร็จตำมเกณฑ์กำรศึกษำท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนำ ติดตำมและประเมินผล
หลักสูตรและเทคนิคกำรสอน ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ ให้สำมำรถบรรลุมำตรฐำนกำรศึกษำท่ีก ำหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับ
กำรช่วยเหลือทำงสวัสดิกำรตำมควำมจ ำเป็น และได้ท ำกิจกรรมเสริมหลักสูตรซ่ึงเป็นกำรช่วยให้นักเรียนสำมำรถพัฒนำทำงสังคมและจิตใจ
ตำมมำตรฐำนกำรศึกษำท่ีก ำหนดไว้  เพ่ือบ ำรุงรักษำสถำนศึกษำให้อยู่ในสภำพท่ีปลอดภัยและใช้งำนได้อย่ำงเต็มประสิทธิภำพ”

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนในสังกัด ร้อยละ  -                   80                 80                 80                 80

กรุงเทพมหำนครมีผลสัมฤทธ์ิทำงกำรเรียน

ตำมท่ีสถำนศึกษำก ำหนด

ในระดับผ่ำนข้ึนไป

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนสำมำรถ ร้อยละ  -                   70                 70                 70                 70

ส่ือสำรภำษำอังกฤษข้ันพ้ืนฐำนได้

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียน ร้อยละ  -                   80                 80                 80                 80

ท่ีมีทักษะในกำรเอำตัวรอด

จำกอุบัติเหตุทำงน้ ำ

รวมท้ังส้ิน บาท      33,744,550      44,082,960                   -                   -                   - 

เงินงบประมาณ บาท      33,744,550      44,082,960                   -                   -                   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                    -                    -                   -                   -                   - 

กิจกรรมหลัก : จัดกำรสอน, สนับสนุนกำรสอนและพัฒนำวิชำชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนำผู้เรียน, บริหำรจัดกำรสถำนศึกษำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



196

ตำมควำมจ ำเป็นและควำมเหมำะสม (ตำมแผนฯ กทม. หน้ำ 78)

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2567)
งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

กลุ่มเปรำะบำงท่ีได้รับสวัสดิกำร ร้อยละ - 100                - - -
จำกหน่วยงำนของกรุงเทพมหำนคร
(เช่น กำรจ้ำงงำนคนพิกำร 
คนไร้บ้ำน และผู้สูงอำยุ
กำรจัดสวัสดิกำรให้คนไร้บ้ำน
กำรช่วยเหลือเด็กเร่ร่อน ฯลฯ)
รวมท้ังส้ิน บาท - 253,000           -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท - 253,000          -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท - -  -  -  - 

ประชำชนกลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงและได้รับสวัสดิกำรตำมควำมจ ำเป็นและควำมเหมำะสม วัตถุประสงค์หลัก (O) : ประชำชน
กลุ่มเปรำะบำงได้รับกำรดูแลอย่ำงครบวงจร, ตัววัดผลหลัก (KR) : ประชำชนกลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงและได้รับสวัสดิกำร

กิจกรรมหลัก : ช่วยเหลือสงเครำะห์แก่ผู้ท่ีประสบปัญหำควำมเดือดร้อน ตำมระเบียบกรุงเทพมหำนคร ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรจัดสวัสดิกำรและกำรสงเครำะห์ พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2564 โดยมีกลุ่มเป้ำหมำย ดังน้ี 
กลุ่มเด็กด้อยโอกำส กลุ่มสตรี ครอบครัวและผู้ด้อยโอกำส กลุ่มผู้สูงอำยุ และผู้พิกำร

253,000                       

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

โครงการการจัดสวัสดิการการสงเคราะห์ช่วยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ และคนพิการ - รหัส 1300017-07199-12
วัตถุประสงค์ : สอดคล้องกับประเด็นยุทธศำสตร์ท่ี 3 กำรลดควำมเหล่ือมล้ ำด้วยกำรบริหำรเมืองรูปแบบอำรยะส ำหรับทุกคน
ยุทธศำสตร์ย่อยท่ี 3.1 ลดควำมเหล่ือมล้ ำ และสร้ำงโอกำสให้ประชำชนกลุ่มเปรำะบำง กลยุทธ์ท่ี 3.1.1 ร่วมมือและจัดสรรให้



197

หน้ำ 79)

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2567)
งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

กลุ่มเปรำะบำงท่ีได้รับกำรจ้ำงงำน ร้อยละ - 100                - - -
จำกหน่วยงำนในสังกัดกรุงเทพมหำนคร
 (เช่น คนพิกำรผู้สูงอำยุ คนไร้บ้ำน
แม่ท่ีท้องไม่พร้อม ฯลฯ)
รวมท้ังส้ิน บาท - 1,134,000        -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท - 1,134,000        -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท - -                 -  -  - 

โครงการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน - รหัส 1300017-07199-1
วัตถุประสงค์ : สอดคล้องกับประเด็นยุทธศำสตร์ท่ี 3 กำรลดควำมเหล่ือมล้ ำด้วยกำรบริหำรเมืองรูปแบบอำรยะส ำหรับทุกคน
ยุทธศำสตร์ย่อยท่ี 3.1 ลดควำมเหล่ือมล้ ำ และสร้ำงโอกำสให้ประชำชนกลุ่มเปรำะบำง กลยุทธ์ท่ี 3.1.2 สนับสนุนให้คน
กลุ่มเปรำะบำงมีอำชีพและสำมำรถเล้ียงดูตัวเองได้ วัตถุประสงค์หลัก (O) : ประชำชนกลุ่มเปรำะบำงได้รับกำรดูแลอย่ำงครบวงจร,
ตัววัดผลหลัก (KR) : ประชำชนกลุ่มเปรำะบำงได้รับกำรสนับสนุนให้มีอำชีพและสำมำรถเล้ียงดูตัวเองได้ (ตำมแผนฯ กทม. 

กิจกรรมหลัก : จ้ำงงำนคนพิกำรเพ่ือส่งเสริมและพัฒนำคุณภำพชีวิตคนพิกำร ตำมพระรำชบัญญัติส่งเสริมและพัฒนำคุณภำพชีวิต
คนพิกำร พ.ศ. 2550 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2556 มำตรำ 33 และ 35

1,134,000                     

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



198

ท้ังในเชิงปริมำณและเชิงคุณภำพ วัตถุประสงค์หลัก (O) : เข้ำถึงกำรศึกษำและกำรเรียนรู้ท่ีเหมำะสม, ตัววัดผลหลัก (KR) : พัฒนำ

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2567)
งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
จ ำนวนผู้เข้ำใช้งำนใหม่ ร้อยละ - 100                - - -
ในแหล่งเรียนรู้ตำมอัธยำศัยเพ่ิมข้ึน
รวมท้ังส้ิน บาท - 200,000           -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท - 200,000          -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท - -                 -  -  - 

โครงการครอบครัวรักการอ่าน - รหัส 1300017-07199-11
วัตถุประสงค์ : สอดคล้องกับประเด็นยุทธศำสตร์ท่ี 3 กำรลดควำมเหล่ือมล้ ำด้วยกำรบริหำรเมืองรูปแบบอำรยะส ำหรับทุกคน
ยุทธศำสตร์ย่อยท่ี 3.4 กำรศึกษำและกำรเรียนรู้ตลอดชีวิต กลยุทธ์ 3.4.5 ปรับปรุงหลักสูตร และกำรจัดกำรศึกษำและแหล่งเรียนรู้ 

กำรจัดกำรกำรศึกษำและแหล่งเรียนรู้ท้ังในเชิงปริมำณและเชิงคุณภำพ  (ตำมแผนฯ กทม. หน้ำ 97)

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมส่งเสริมกำรอ่ำนส ำหรับเด็ก เยำวชน และประชำชนท่ัวไป เสริมสร้ำงทัศนคติพ้ืนฐำนร่วมกัน
ของครอบครัวในกำรมีส่วนร่วมกิจกรรมรักกำรอ่ำนเพ่ิมข้ึนในบ้ำนหนังสือแต่ละแห่งในพ้ืนท่ีเขตดุสิต

200,000                       

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



199

โครงการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก
ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร - รหัส 1300020-07199-8

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2567)
งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

อัตรำป่วยโรคไข้เลือดออก ร้อยละ - 100                - - -
ไม่เกินข้อมูลย้อนหลัง 5 ปี
รวมท้ังส้ิน บาท - 334,400           -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท - 334,400          -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท - -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : สอดคล้องกับประเด็นยุทธศำสตร์ท่ี 1 กำรสร้ำงเมืองปลอดภัยและหยุ่นตัวต่อวิกฤตกำรณ์ ยุทธศำสตร์ย่อยท่ี 1.5
เมืองสุขภำพดี กลยุทธ์ 1.5.4 ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อท่ีส ำคัญในเขตเมือง วัตถุประสงค์หลัก (O) : ประชำชนได้รับ
กำรส่งเสริมสุขภำพและป้องกันโรคส ำคัญในเมือง, ตัววัดผลหลัก (KR) : เสริมสร้ำงภูมิคุ้มกันด้ำนสุขภำพให้กับประชำชน
และชุมชน (ตำมแผนฯ กทม. หน้ำ 44)

กิจกรรมหลัก : รณรงค์ กระตุ้นเตือน ให้ควำมรู้ ประชำสัมพันธ์เร่ืองโรคไข้เลือดออก และโรคท่ีมียุงลำยเป็นพำหะน ำโรค

334,400                       

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



200

งบประมาณตามโครงสร้างงาน 412,796,065   บาท

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย 

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร  บาท

งบบุคลากร  บาท

บาท

01101-1 43,079,200      บาท

01102-1 2,870,000        บาท

01106-1 321,600          บาท

01107-1 699,600          บาท

01108-1 151,600          บาท

01109-1 48,100            บาท

บาท

01201-1 108,712,100    บาท

01202-1 4,277,000        บาท

01205-1 2,334,300        บาท

01206-1 1,399,100        บาท

3. ค่าจ้างช่ัวคราว บาท

02101-1 (1) ค่าจ้างช่ัวคราว 34,984,100      บาท

02102-1 4,915,900        บาท

02103-1 (3) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 7,980,000        บาท

4. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03122-1 (1) เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ 26,300            บาท

03125-1 (2) ค่าตอบแทนบุคลากรทางการแพทย์   

    และสาธารณสุข 133,200          บาท

03128-1 (3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 1,979,500        บาท

03217-1 (4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,401,200        บาท

03293-1 (5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 131,000          บาท

(2) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว

ส านักงานเขตดุสิต

1. เงินเดือน

2. ค่าจ้างประจ า

4,671,200             

216,443,800                        

216,443,800         

47,170,100           

116,722,500         

47,880,000           

(1) เงินเดือน

(2) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ

(3) เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการ

(4) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ

(5) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ

(6) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ

(1) ค่าจ้างประจ า

(2) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า

(3) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า

(4) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า



201

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่าเบ้ียประชุม

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและ

ค่าเช่าท่ีดิน ฯลฯ

        1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน ฯลฯ

   1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

ค่าโทรศัพท์

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

บาท

05140-3

     1,600-1,800 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

965,000          บาท

05199-4 487,200          บาท

05199-5

     ขนาดไม่น้อยกว่า 75x150 x75 ซม. 120 ตัว 456,000          บาท

05199-6 73,200            บาท

05199-7 111,200          บาท

รักษาความปลอดภัย  ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

(1) รถน่ังส่วนกลาง ปริมาตรกระบอกสูบ

(5) พัดลมอุตสาหกรรม แบบมีล้อ ขนาด 30 น้ิว  20 เคร่ือง

601,500               

5,000,000             

   1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

        1.1.1 ค่าตอบแทน

        1.1.2 ค่าใช้สอย

8,267,600             

25,546,300                         

16,773,300           

11,773,300           

474,700               

10,697,100           

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน  

ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน

     ไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน

(2) เคร่ืองฟอกอากาศ แบบต้ังพ้ืน 21 เคร่ือง

(4) เคร่ืองกรองน้ า 6 เคร่ือง

(3) โต๊ะอเนกประสงค์ 

2,092,600                 2.1 ค่าครุภัณฑ์

8,267,600             



202

    2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05302-8  ปรับปรุงอาคารส านักงานเขตดุสิต 6,175,000        บาท

 - ปรับปรุงฝ่ายทะเบียน

 - ปรับปรุงประตูทางเข้าด้านหลังอาคารราชวัตร

 - ปรับปรุงห้องผู้อ านวยการเขตดุสิต

 - ปรับปรุงห้องประชุมเฉลิมพระเกียรติ

 - ปรับปรุงห้องประชุมเสมอใจ

 - ทาสีอาคารสุโขทัย/อาคารเปรมประชากร/

   อาคารราชวัตร/อาคารอภิบาลดุสิต

 - ปรับปรุงระบบเสียงประกาศอาคารสุโขทัย/

   อาคารราชวัตร

 - ปรับปรุงทางเข้าอาคารสุโขทัย

 - ปรับปรุงห้องน้ าอาคารอภิบาลดุสิต

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 28/66

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07103-2 ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน

เพ่ือเพ่ิมศักยภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการ

และบุคลากรส านักงานเขตดุสิต 505,400          บาท

505,400               

6,175,000             

   อาคารเปรมประชากร/อาคารราชวัตร/อาคารอภิบาลดุสิต

 - ปรับปรุงบันไดอาคารสุโขทัย/อาคารเปรมประชากร/



203

งานปกครอง บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

    1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07199-1

104,900          บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 557,100               

292,000               

ค่าใช้จ่ายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร

ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาและสารเสพติด

    1.3  ค่าวัสดุ

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ส าหรับศูนย์ อปพร.

662,000                              

557,100               

228,900               

104,900               

36,200                 

ค่าวัสดุส านักงาน ฯลฯ



204

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

    1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

    1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05199-1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี

ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 

พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 คัน 885,900          บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07199-2 ค่าใช้จ่ายโครงการจดทะเบียนสมรส

นอกส านักทะเบียนเขตดุสิต 222,365          บาท

หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์

525,000               

2,474,705                           

1,366,440             

1,366,440             

222,365               

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

428,900               

412,540               

885,900               

885,900               

885,900               



205

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง บาท

งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน ฯลฯ

บาท

ค่าโทรศัพท์

ค่าไปรษณีย์

236,900               

264,200                   1.3 ค่าวัสดุ

782,000               

280,900               

   1.2 ค่าใช้สอย

200,000               2. ค่าสาธารณูปโภค

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

   1.1 ค่าตอบแทน

982,000                              

982,000               



206

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ บาท

งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าธรรมเนียมในการตรวจสอบกรรมสิทธ์ิและ

สิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพย์ ฯลฯ

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุส านักงาน

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน ฯลฯ

บาท

ค่าไปรษณีย์

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

   1.1 ค่าตอบแทน

   1.2 ค่าใช้สอย

    1.3 ค่าวัสดุ 392,100               

300,000               

1,505,600                           

1,505,600             

1,205,600             

117,000               

696,500               

2. ค่าสาธารณูปโภค



207

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

น้ ามันหล่อล่ืน  ค่าวัสดุยานพาหนะ

ค่าวัสดุส านักงาน ฯลฯ

บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

บาท

บาท

บาท

05302-2 ปรับปรุงอาคารฝ่ายรักษาความสะอาด

และสวนสาธารณะเขตดุสิต 357,000          บาท

 - ปรับปรุงพ้ืนท่ีส านักงานช้ัน 1

 - ครุภัณฑ์

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 29/66

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07103-2 ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน

เพ่ือพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากร

ด้านการรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ

ส านักงานเขตดุสิต 1,728,900        บาท

   ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

         1.1.1 ค่าตอบแทน

481,000               

357,000               

357,000               

22,275,300                         

20,189,400           

19,708,400           

18,893,000           

158,800               

656,600               

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและ

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค

2. งบลงทุน 357,000               

   ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

1,728,900             

         1.1.3 ค่าวัสดุ

         1.1.2 ค่าใช้สอย



208

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ บาท

งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ  

บาท

ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย ฯลฯ

1,872,800             

1,872,800                           

1,872,800             

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการรักษาความสะอาด 

192,000               

1,680,800             

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1. ค่าใช้สอย

2. ค่าวัสดุ



209

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล บาท

บาท

บาท

บาท

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล

ประเภทไขมัน

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

บาท

ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

ค่าเคร่ืองแต่งกาย ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05208-1 รถสูบส่ิงปฏิกูล ขนาด 3 ลบ.ม. 1 คัน 4,650,000        บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการรักษาความสะอาด 

370,800               

1,716,700             

4,650,000             

    1.1 ค่าตอบแทน

    1.2 ค่าใช้สอย

    1.3 ค่าวัสดุ

1. งบด าเนินงาน

4,650,000             

4,650,000             

8,612,500                           

3,962,500             

3,962,500                 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1,875,000             



210

บาท

บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

         1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปลูก

บาท

ค่าไฟฟ้า

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05199-1 เคร่ืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 น้ิว 4 เคร่ือง 44,000            บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,137,300             

1,051,000             

269,400               

816,900               

12,000                 

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว

1. งบด าเนินงาน

44,000                 

44,000                 

ค่าเคร่ืองแต่งกาย ฯลฯ

         1.1.1 ค่าตอบแทน

และบ ารุงรักษาต้นไม้  ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

2,193,300                           

2,149,300             

44,000                 

         1.1.2 ค่าใช้สอย

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค



211

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี บาท

งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

น้ ามันหล่อล่ืน  ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

ค่าวัสดุส านักงาน ฯลฯ

1. ค่าตอบแทน

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและ

7,792,100             

7,792,100             

6,416,000             

205,200               

1,170,900             

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

3. ค่าวัสดุ

2. ค่าใช้สอย

7,792,100                           



212

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย บาท

บาท

บาท

บาท

ค่าเบ้ียประชุม

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07103-5 ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน

เรียบร้อยจากท้องถ่ินสู่สากลอย่างย่ังยืน 925,000          บาท

    ค่าตอบแทน

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

975,000                              

50,000                 

50,000                 

50,000                 

925,000               

1. งบด าเนินงาน

ด้านการมีส่วนร่วมในการพัฒนาความเป็นระเบียบ



213

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา บาท

บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

และน้ ามันหล่อล่ืน  ค่าวัสดุส านักงาน

บาท

บาท

บาท

05139-1 รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี 1 คัน 51,400            บาท

1,296,400             

    1.2 ค่าใช้สอย

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

992,400               

51,400                 

51,400                 

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิง

2. งบลงทุน

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

1. งบด าเนินงาน

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    1.1 ค่าตอบแทน

1,347,800                           

51,400                 

51,800                 

252,200               

1,296,400             

    1.3 ค่าวัสดุ



214

บาท

งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าวัสดุก่อสร้าง

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 250,000               

ค่าวัสดุ 250,000               

250,000                              

250,000               



215

บาท

บาท

บาท

บาท

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ค่าซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพาน

และส่ิงสาธารณประโยชน์

ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ

บาท

ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

ค่าวัสดุส าหรับหน่วยบริการเร่งด่วน

กรุงเทพมหานคร BEST

5,517,000             

712,700               

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม

งบด าเนินงาน 6,229,700             

6,229,700                           

6,229,700             

1. ค่าใช้สอย

2. ค่าวัสดุ

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ



216

บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าจ้างเหมาล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิง

บาท

บาท

    2.1 ค่าครุภัณฑ์ บาท

05124-9 (1) เคร่ืองสูบน้ าแบบสวมหาง เคร่ืองยนต์เบนซิน

     สูบน้ าได้ 1,000 ลิตรต่อนาที  2 เคร่ือง 91,000            บาท

05199-10 (2) เคร่ืองตบดิน 2 เคร่ือง 42,000            บาท

05208-5 (3) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 3 ตัน 6 ล้อ 

     ก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 130 แรงม้า

     พร้อมอุปกรณ์ 1 คัน 3,100,000        บาท

05208-11 (4) รถโฟล์คลิฟท์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 ตัน

2,150,000        บาท

05208-12 (5) รถบรรทุก กระบะ 4 ล้อ (ดีเซล)

     ขนาดไม่น้อยกว่า 1 ตัน

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ ติดต้ังกระเช้า 1 คัน 2,990,000        บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

1,658,800             

     ก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่น้อยกว่า 50 แรงม้า  1 คัน

772,600               

และน้ ามันหล่อล่ืน  ค่าวัสดุอุปกรณ์ท าความสะอาด

8,373,000             

    1.2 ค่าใช้สอย

    1.1 ค่าตอบแทน

2. งบลงทุน

17,389,000           

349,500                   1.3 ค่าวัสดุ

20,169,900                         

ท่อระบายน้ า ค่าเคร่ืองแต่งกาย ฯลฯ

17,389,000           

2,780,900             

2,780,900             

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ



217

    2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05314-4 (1) ขุดลอกคูน้ าระนอง 1

     จากถนนเทอดด าริถึงบ้านเลขท่ี 45/3 139,000          บาท

       ยาวประมาณ 480 ม. ลึกจากระดับ

       ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

       ปริมาณดินประมาณ 395 ลบ.ม.

05314-13  (2) ขุดลอกคลองบ้านญวณสามเสน

      จากสถานีสูบน้ าคลองบ้านญวนสามเสน

      ถึงสุดซอยสามเสน 13 52,000            บาท

        ยาวประมาณ 55 ม. ลึกจากระดับ

        ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.40 ม.

        ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

        ปริมาณดินประมาณ 126 ลบ.ม.

05314-14  (3) ขุดลอกคลองท่าวาสุกรี จากถนนสามเสน

      ถึงประตูระบายน้ าคลองท่าวาสุกรี 825,000          บาท

        ยาวประมาณ 470 ม. ลึกจากระดับ

        ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

        ปริมาณดินประมาณ 2,963 ลบ.ม.

      - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 10.00 - 12.00 ม.

      - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8.00 - 12.00 ม.

        ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 ม.

     - ขุดลอกคูน้ ากว้างประมาณ 2.00 - 4.00 ม.

       ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 ม.

9,016,000             



218

จากบริเวณคลองบางซ่ือ ถึงบริเวณถนนทหาร

วัตถุประสงค์

ระยะเวลาด าเนินการ 2 ปี (2567 - 2568)

เป้าหมายของโครงการ

   จากบริเวณคลองบางซ่ือ ถึงบริเวณถนนทหาร

งานท่ีจะท า

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ านวน 20 แห่ง

0413045 - 67 - 03 โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) คลองสวนน้อยอ้อย

   จากคลองบางกระบือและคูน้ าหลังกรมส่ือสารทหารบก

 - เพ่ือแก้ไขปัญหาคลองต้ืนเขิน

 - ป้องกันและลดความเส่ียงน้ าท่วมในพ้ืนท่ีใกล้เคียง

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) คลองสวนน้อยอ้อย

รายการผูกพัน

 - เพ่ือประโยชน์ในการเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้ า

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ความยาวประมาณ 890 ม.

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 890 ม.



219

05315-1

จากบริเวณคลองบางซ่ือ ถึงบริเวณถนนทหาร 8,000,000        บาท

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ านวน 20 แห่ง

ตามแบบเลขท่ี ขดส.15/66

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 59,600,000      - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 8,000,000       - บาท

ปี 2568 ผูกพันงบประมาณ 51,600,000      - บาท

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) คลองสวนน้อยอ้อย

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ความยาวประมาณ 890 ม.

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 890 ม.



220

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครผู้ดูแลเด็ก

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05199-7 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี

ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 

พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 คัน 885,900          บาท

8,714,600             

หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์

9,600,500                           

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 8,714,600             

    1.1 ค่าตอบแทน 5,301,000             

ค่าตอบแทนอาสาสมัครปฏิบัติงานด้านพัฒนาสังคม ฯลฯ

    1.2 ค่าใช้สอย 58,200                 

    1.3 ค่าวัสดุ 3,355,400             

ส่วนใหญ่เป็นค่าอาหารกลางวันและอาหารเสริม (นม)

885,900               

885,900               

885,900               



221

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครบ้านหนังสือ

ค่าตอบแทนกรรมการชุมชน

ค่าตอบแทนผู้น ากิจกรรมท่ีมีความเช่ียวชาญ

ด้านการกีฬาและนันทนาการ

บาท

ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมเคร่ืองปรับอากาศ

ค่ารับรอง

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

บาท

ค่าก าจัดปลวก ค่าวัสดุส าหรับบ้านหนังสือ ฯลฯ

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

บาท

05302-2 (1) ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน

    ชุมชนท่าน้ าสามเสน 201,000          บาท

    - ปรับปรุงห้องน้ า ช้ัน 1 

    - ปรับปรุงสนามเด็กเล่น

    - ครุภัณฑ์

    ตามแบบเลขท่ี ขดส. 2/66

05302-4 (2) ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน

    ชุมชนวัดสวัสด์ิวารีสีมาราม 450,000          บาท

    - ปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน 

    - ปรับปรุงห้องน้ าเด็ก

    ตามแบบเลขท่ี ขดส. 4/66

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

         1.1.1 ค่าตอบแทน

         1.1.2 ค่าใช้สอย

         1.1.3 ค่าวัสดุ

13,513,900                         

4,187,400             

4,013,400             

1,897,000             

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ้ือหนังสือวารสารฯ

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

3,272,000             

441,700               

299,700               

1,897,000             

1,897,000             

174,000               



222

05302-5 752,000          บาท

    - ปรับปรุงพ้ืนลานกีฬา

    - ปรับปรุงร้ัวตาข่าย

    ตามแบบเลขท่ี ขดส. 3/66

05308-9  (4) ปรับปรุงลานกีฬายานเกราะ

     (กองพันทหารม้าท่ี 3 รอ.) 494,000          บาท

     - ปรับปรุงพ้ืนลานกีฬา

     - ปรับปรุงร้ัวตาข่าย

     - ครุภัณฑ์

     ตามแบบเลขท่ี ขดส. 27/66

บาท
07102-1 (1) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงาน

    ของคณะกรรมการชุมชน 3,060,000        บาท

07103-1 (2) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมวิชาชีพเสริมรายได้ 100,000          บาท

07103-3 (3) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน 

    เพ่ือการมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน 895,600          บาท

07199-4 (4) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันส าคัญ 

    อนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมประเพณี 460,000          บาท

07199-5 (5) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ 

    พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ินกรุงเทพมหานคร 465,100          บาท

07199-6 20,000            บาท

07199-7 (7) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรม 

    สโมสรกีฬาและลานกีฬา 667,400          บาท

07199-8 202,000          บาท

07199-14 359,400          บาท

07199-17 (10) ค่าใช้จ่ายในการสร้างงาน  ส่งเสริมอาชีพ

      ฟ้ืนฟูเศรษฐกิจชุมชน 500,000          บาท

07199-18 (11) ค่าใช้จ่ายโครงการถนนคนเดิน

      คลองผดุงกรุงเกษม 700,000          บาท

7,429,500             

(6) ค่าใช้จ่ายโครงการรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง 

(8) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนเขต

3. งบรายจ่ายอ่ืน

(3) ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)

(9) ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาเช่ือมความสามัคคี 



223

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและ

น้ ามันหล่อล่ืน  ค่าวัสดุส านักงาน

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05199-6 (1) หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 หลัง 35,900            บาท

05208-5 (2) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 

    ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี

    ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 1 คัน 850,000          บาท

2,024,600                           

1,138,700             

    หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์

56,500                 

733,700               

    1.1 ค่าตอบแทน

1,138,700                 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    1.3 ค่าวัสดุ

    1.2 ค่าใช้สอย

348,500               

885,900               

885,900               

885,900               



224

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม บาท

งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07103-3  (1) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน

     เพ่ือเพ่ิมศักยภาพประชาชนในพ้ืนท่ีเขตดุสิต

1,817,800        บาท

07103-4  (2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน

     ด้านการส่งเสริมก ากับดูแลฟ้ืนฟู

     และพัฒนาแหล่งน้ าให้มีคุณภาพ

2,294,400        บาท

07199-1

37,200            บาท

07199-3  (4) ค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้ด้านการพัฒนา 

     ห้องส้วมสาธารณะท่ีดี 45,200            บาท

07199-6  (5) ค่าใช้จ่ายโครงการนักสืบฝุ่นชุมชนเขตดุสิต

     ร่วมใจขจัดภัยแหล่งก าเนิดฝุ่น PM 2.5 16,500            บาท

07199-7 199,400          บาท

07199-14 1,499,600        บาท

5,910,100                           

5,910,100             

 (7) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาส่ิงแวดล้อมให้มีคุณภาพ

 (6) ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

     ด้านมลพิษทางอากาศ (ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5)

     จ าหน่ายอาหารริมบาทวิถีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม

     ของผู้น าชุมชนและประชาชนในพ้ืนท่ีเขตดุสิต 

 (3) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมให้ความรู้ผู้ค้าแผงลอย 



225

งานป้องกันและควบคุมโรค บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

    ค่าวัสดุ บาท

ค่าเคร่ืองแต่งกาย

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07199-15  (1) ค่าใช้จ่ายในการควบคุมเฝ้าระวัง

3,175,900        บาท

07199-16  (2) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรค

     ไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีเขตดุสิต 2,995,000        บาท

6,177,500                           

6,600                  

6,170,900             

     ป้องกันโรคอุบัติซ้ าและอุบัติใหม่พ้ืนท่ีเขตดุสิต 

6,600                  

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,600                  



226

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดในโรงเรียน

สังกัดกรุงเทพมหานคร ค่าเช่าท่ีดิน ฯลฯ

    1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและ

น้ ามันหล่อล่ืน  ค่าวัสดุส านักงาน

 ค่าสารกรองเคร่ืองกรองน้ า ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05208-6 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี

หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์

ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 

พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 คัน 885,900          บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07103-1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมครู 5,100             บาท

10,232,300                         

9,341,300             

9,341,300             

8,787,700             

359,600               

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมายามรักษาความปลอดภัย

194,000               

885,900               

885,900               

885,900               

5,100                  



227

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่านิตยภัต

ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการ

ด้านการสอนภาษาจีน

ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการ

ด้านการสอนภาษาอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมโรงเรียน

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคลฯ

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองคอมพิวเตอร์โรงเรียน ฯลฯ

บาท

ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน

ค่าหนังสือเรียน

ค่าอุปกรณ์การเรียน

บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

ค่าโทรศัพท์

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    2.1 ค่าครุภัณฑ์ บาท

โรงเรียนวัดจันทรสโมสร

05101-15  (1) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน

      ขนาด 40,000 บีทียู 5 เคร่ือง 247,500          บาท

05139-16  (2) รถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซี 

      แบบเกียร์ธรรมดา 1 คัน 43,500            บาท

17,547,200           

894,960               

         1.1.1 ค่าตอบแทน

         1.1.2 ค่าใช้สอย

         1.1.3 ค่าวัสดุ

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค

      (ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน

44,082,960                         

14,363,200           

5,880,000             

6,915,600             

1,567,600             

3,184,000             

4,869,960             

ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เคร่ืองใช้ส่วนตัว ของเด็กอนุบาล

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

4,869,960             



228

 โรงเรียนวัดประชาระบือธรรม

05101-17  (3) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน

      ขนาด 36,000 บีทียู 8 เคร่ือง 364,000          บาท

 โรงเรียนสุโขทัย

05139-12  (4) รถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซี

     แบบเกียร์อัตโนมัติ 1 คัน 50,000            บาท

 โรงเรียนวัดธรรมาภิรตาราม

05199-20 18,110            บาท

05199-21  (6) ตู้ล็อกเกอร์ไม้ ขนาด 30 ช่อง 4 ตู้ 112,400          บาท

05199-27  (7) ตู้เหล็กบานเล่ือน แบบกระจก 5 ตู้ 25,000            บาท

05199-28 34,450            บาท

    2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05304-1 (1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดจันทรสโมสร 312,000          บาท

     - ปรับปรุงห้องเรียนดนตรี

     - ปรับปรุงโรงอาหาร

     - ครุภัณฑ์

     ตามแบบเลขท่ี ขดส. 19/66

05304-2 (2)  ปรับปรุงโรงเรียนวัดสมณานัมบริหาร 916,000          บาท

     - ปรับปรุงพ้ืนห้องเรียน อาคาร 2

     - ปรับปรุงสนามโรงเรียน

     - ปรับปรุงป้ายโรงเรียน

     ตามแบบเลขท่ี ขดส. 6/66

05304-3 (3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดเบญจมบพิตร 864,000          บาท

     - ปรับปรุงห้องครัวหลังอาคารเรียน 1

     ตามแบบเลขท่ี ขดส. 11/66

 (5) แท่นบรรยาย ขนาด 60x49x109 ซม. 1 แท่น

 (8) ตู้เหล็กประตูบานเปิดทึบ แบบ 2 ประตู 5 ตู้

     - ปรับปรุงแผงกันแดด บริเวณอาคารเรียน 1, 2 และ 3   

3,975,000             

      (ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน



229

05304-4 (4) ปรับปรุงโรงเรียนวัดประชาระบือธรรม 762,000          บาท

     - ปรับปรุงลานกิจกรรมอเนกประสงค์

     - ปรับปรุงโรงอาหาร

     - ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

     ตามแบบเลขท่ี ขดส. 13/66

05304-5 (5) ปรับปรุงโรงเรียนสุโขทัย 1,121,000        บาท

     - ปรับปรุงบ้านพักบุคลากร

     - ปรับปรุงอาคารเรียน 2

     ตามแบบเลขท่ี ขดส. 14/66

3. งบเงินอุดหนุน บาท
06103-1 (1) ทุนอาหารเสริม (นม) 2,306,200        บาท

06104-1 (2) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 6,402,600        บาท

06199-1 (3) ค่าอาหารเช้าของนักเรียนในโรงเรียน

     สังกัดกรุงเทพมหานคร 8,178,000        บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07103-2

113,000          บาท

07117-1 (2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน 2,031,900        บาท

07118-1 513,500          บาท

07124-1 (4) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ
59,400            บาท

07125-1
19,900            บาท

07126-1 (6) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุน

     ให้นักเรียนสร้างสรรค์ผลงานเพ่ือการเรียนรู้ 105,900          บาท

07199-5

     โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 180,000          บาท

07199-6 (8) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพ

     การด าเนินงานศูนย์วิชาการเขต 29,800            บาท

07199-7 (9) ค่าใช้จ่ายตามโครงการเรียนฟรี เรียนดี
1,635,600        บาท

07199-14 90,000            บาท

     สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

 (10) ค่าใช้จ่ายโครงการเปิดโลกกว้างสร้างเส้นทางสู่อาชีพ

     อย่างมีคุณภาพโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

     สามัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้าหน่วยยุวกาชาด

(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

(5) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือข่าย

     ผู้ปกครองเพ่ือพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

(7) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพเครือข่าย

(1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญ 

16,886,800           

4,779,000             



230

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

โครงการการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ช่วยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว
ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุและคนพิการ บาท
งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-12
253,000          บาท

บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 1,134,000     บาท

07199-1 ค่าใช้จ่ายในการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน 1,134,000        บาท

บาท

งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07199-11 200,000          บาท

334,400         บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 334,400        บาท
07199-8

ประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ี

กรุงเทพมหานคร 334,400          บาท

 ค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ช่วยเหลือเด็ก  
 สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุและคนพิการ

โครงการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน

253,000                              
253,000               

1,134,000                           

โครงการครอบครัวรักการอ่าน 200,000                              

200,000               
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอ่าน

โครงการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ

ค่าใช้จ่ายโครงการบูรณาการความร่วมมือ ในการพัฒนา

การแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร



บาท

บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01106-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

ส านักงานเขตดุสิต

งบประมาณตามโครงสร้างงาน 412,796,065

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

การจัดบริการของส านักงานเขต

(2) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 423,000

(3) เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการ 254,400

 1.1.1 เงินเดือน 47,170,100 บาท
(1) เงินเดือน 5,984,800

งานรายจ่ายบุคลากร 216,443,800

1. งบบุคลากร 216,443,800 บาท

 1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 163,892,600 บาท

(8) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 541,800

(9) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000

(6) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 2,600

(7) เงินเดือน 5,052,900

(4) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 296,400

(5) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 8,800

(14) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000

(15) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 23,400

(12) เงินเดือน 3,477,200

(13) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 228,700

(10) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 29,900

(11) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 15,700

(20) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 3,000

(21) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 900

(18) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 221,800

(19) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000

(16) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 6,900

(17) เงินเดือน 3,012,700

(26) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 900

(27) เงินเดือน 6,028,900

(24) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000

(25) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 3,000

(22) เงินเดือน 4,327,000

(23) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 259,700

(28) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 349,800

(29) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000



01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01106-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01101-1 บาท

01102-1 บาท

01107-1 บาท

01108-1 บาท

01109-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

(32) เงินเดือน 2,610,900

(33) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 156,600

(30) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 8,800

(31) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 2,600

(38) เงินเดือน 871,400

(39) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 37,300

(36) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 35,100

(37) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 7,800

(34) เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการ 67,200

(35) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 67,200

(44) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 3,000

(45) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 900

(42) เงินเดือน 705,300

(43) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 2,900

(40) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 4,400

(41) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 900

(50) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 195,200

(51) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000

(48) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000

(49) เงินเดือน 3,254,700

(46) เงินเดือน 4,061,500

(47) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 243,700

(56) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 42,000

(57) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 23,400

(54) เงินเดือน 3,691,900

(55) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 209,500

(52) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 8,800

(53) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 2,000

(3) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 24,000

(4) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 20,800

(1) ค่าจ้างประจ า 802,000

(2) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 48,200

(58) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 6,900

 1.1.2 ค่าจ้างประจ า 116,722,500 บาท

(7) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 15,700

(8) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 2,500

(5) ค่าจ้างประจ า 135,600

(6) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 8,200



01201-1 บาท

01202-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

01201-1 บาท

01202-1 บาท

01205-1 บาท

01206-1 บาท

(9) ค่าจ้างประจ า 240,000

(10) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 14,300

(15) ค่าจ้างประจ า 71,595,600

(16) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 2,460,500

(13) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 21,400

(14) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 2,600

(11) ค่าจ้างประจ า 130,300

(12) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 7,900

(21) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 128,000

(22) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 117,700

(19) ค่าจ้างประจ า 16,834,600

(20) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 980,000

(17) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 1,835,000

(18) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 1,144,800

(27) ค่าจ้างประจ า 3,544,200

(28) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 106,800

(25) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 24,000

(26) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 13,100

(23) ค่าจ้างประจ า 1,359,400

(24) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 66,500

(33) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 78,500

(34) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 29,400

(31) ค่าจ้างประจ า 8,948,500

(32) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 307,400

(29) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 32,000

(30) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 14,000

(39) ค่าจ้างประจ า 1,383,500

(40) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 52,800

(37) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 24,000

(38) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 11,700

(35) ค่าจ้างประจ า 378,900

(36) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 22,800

(45) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 118,600

(46) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 37,300

(43) ค่าจ้างประจ า 3,359,500

(44) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 201,600

(41) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 33,100

(42) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 5,200



02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

02101-1 บาท

02102-1 บาท

02103-1 บาท

03128-1 บาท

03128-1 บาท

03128-1 บาท

03128-1 บาท

03122-1 บาท

03128-1 บาท

03125-1 บาท

03128-1 บาท

03217-1 บาท

03293-1 บาท

03217-1 บาท

(4) ค่าจ้างช่ัวคราว 112,800

(5) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 7,200

(2) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 37,400

(3) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 96,000

 1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 47,880,000 บาท
(1) ค่าจ้างช่ัวคราว 442,600

(10) ค่าจ้างช่ัวคราว 1,251,400

(11) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 188,600

(8) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 3,651,800

(9) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 5,868,000

(6) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 24,000

(7) ค่าจ้างช่ัวคราว 25,688,200

(16) ค่าจ้างช่ัวคราว 1,460,000

(17) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 220,000

(14) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 23,000

(15) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 48,000

(12) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 288,000

(13) ค่าจ้างช่ัวคราว 217,000

(22) ค่าจ้างช่ัวคราว 2,519,800

(23) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 360,200

(20) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 427,700

(21) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 744,000

(18) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 336,000

(19) ค่าจ้างช่ัวคราว 3,292,300

(3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 10,100

(4) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 70,600

(1) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 1,387,200

(2) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 299,800

(24) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 576,000

 1.3 ค่าตอบแทน 2,139,000 บาท

 1.4 ค่าใช้สอย 2,532,200 บาท
(1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 28,800

(7) ค่าตอบแทนบุคลากรทางการแพทย์ และสาธารณสุข 133,200

(8) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 20,200

(5) เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ 26,300

(6) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 191,600

(2) เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 131,000

(3) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 7,200



03217-1 บาท

03217-1 บาท

03217-1 บาท

03217-1 บาท

03217-1 บาท

03217-1 บาท

บาท

03101-1 บาท

03102-1 บาท

03202-1 บาท

03203-1 บาท

03208-1 บาท

03222-1 บาท

03245-1 บาท

03274-1 บาท

03275-1 บาท

03282-1 บาท

03292-1 บาท

03299-1 บาท

03299-2 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

03613-1 บาท

03614-1 บาท

03617-1 บาท

04101-1 บาท

04201-1 บาท

04302-1 บาท

(6) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 14,400

(7) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 108,000

(4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,760,400

(5) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 86,400

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 11,773,300 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 474,700 บาท

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต 25,546,300

1. งบด าเนินงาน 16,773,300 บาท

(8) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 223,200

(9) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 172,800

(2) ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมลิฟท์ 10,000

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 49,300

 1.1.2 ค่าใช้สอย 10,697,100 บาท
(1) ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมเคร่ืองปรับอากาศ 321,700

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 384,400

(2) ค่าเบ้ียประชุม 90,300

(8) ค่าเช่าท่ีดิน 1,705,000

(9) ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 216,000

(6) ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร 2,070,000

(7) ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สิน และรักษาความปลอดภัย 6,240,300

(4) ค่าท าความสะอาดเคร่ืองนอนเวรฯ 4,800

(5) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 12,000

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 177,500

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 71,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 601,500 บาท
(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 130,200

(10) ค่าก าจัดปลวก 64,000

(11) ค่าพวงมาลาดอกไม้ 4,000

(8) ค่าวัสดุประชาสัมพันธ์ 10,000

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,000,000 บาท

(6) ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน 142,800

(7) ค่าซ้ือหนังสือ วารสารฯ 24,000

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 32,800

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 13,200

(3) ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี 48,000

(1) ค่าไฟฟ้า 4,589,000

(2) ค่าน้ าประปา 363,000



05140-3 บาท

05199-4 บาท

05199-5 บาท

05199-6 บาท

05199-7 บาท

05302-8 บาท

07103-2 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 8,267,600 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,092,600 บาท

2. งบลงทุน 8,267,600 บาท

(5) พัดลมอุตสาหกรรม แบบมีล้อ ขนาด 30 น้ิว 20 เคร่ือง 111,200

 2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 6,175,000 บาท

(3) โต๊ะอเนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า 75x150 x75 ซม.
 120 ตัว

456,000

(4) เคร่ืองกรองน้ า 6 เคร่ือง 73,200

(1) รถน่ังส่วนกลาง ปริมาตรกระบอกสูบ 1,600 - 1,800 
ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน

965,000

(2) เคร่ืองฟอกอากาศ แบบต้ังพ้ืน 21 เคร่ือง 487,200

- ปรับปรุงทางเข้าอาคารสุโขทัย

- ปรับปรุงห้องน้ าอาคารอภิบาลดุสิต

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 28/66

- ทาสีอาคารสุโขทัย/อาคารเปรมประชากร/

อาคารราชวัตร/อาคารอภิบาลดุสิต

- ปรับปรุงระบบเสียงประกาศอาคารสุโขทัย/

อาคารเปรมประชากร/อาคารราชวัตร/อาคารอภิบาลดุสิต

- ปรับปรุงบันไดอาคารสุโขทัย/อาคารเปรมประชากร/

อาคารราชวัตร

(1) ปรับปรุงอาคารส านักงานเขตดุสิต 6,175,000

- ปรับปรุงฝ่ายทะเบียน

- ปรับปรุงประตูทางเข้าด้านหลังอาคารราชวัตร

- ปรับปรุงห้องผู้อ านวยการเขตดุสิต

- ปรับปรุงห้องประชุมเฉลิมพระเกียรติ

- ปรับปรุงห้องประชุมเสมอใจ

3. งบรายจ่ายอ่ืน 505,400 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ
การปฎิบัติงานของข้าราชการ และบุคลากรส านักงานเขต
ดุสิต

505,400



บาท

03116-1 บาท

03208-2 บาท

03501-2 บาท

03502-2 บาท

03601-2 บาท

03602-2 บาท

03647-1 บาท

07199-1 บาท

บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03245-1 บาท

03292-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 557,100 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 292,000 บาท

งานปกครอง 662,000

1. งบด าเนินงาน 557,100 บาท

(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 54,100

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 54,000

(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 36,200

 1.1.3 ค่าวัสดุ 228,900 บาท

(1) ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 292,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 36,200 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครด้าน
การป้องกันและแก้ไขปัญหายาและสารเสพติด

104,900

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน 2,474,705

(5) ค่าวัสดุอุปกรณ์ ส าหรับศูนย์ อปพร. 60,000

2. งบรายจ่ายอ่ืน 104,900 บาท

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 36,800

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 24,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 428,900 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 18,100

 1.1.1 ค่าตอบแทน 525,000 บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 525,000

1. งบด าเนินงาน 1,366,440 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,366,440 บาท

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 332,000

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 34,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 412,540 บาท
(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 32,340

(2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 22,000

(3) ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 388,800

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 12,000

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,200



05199-1 บาท

07199-2 บาท

บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03245-1 บาท

03292-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

04301-1 บาท

04401-1 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 885,900 บาท
(1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า
 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ พร้อม
หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 คัน

885,900

2. งบลงทุน 885,900 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 885,900 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 782,000 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 280,900 บาท

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง 982,000

1. งบด าเนินงาน 982,000 บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 222,365 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายโครงการจดทะเบียนสมรส 
นอกส านักทะเบียนเขตดุสิต

222,365

(3) ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 194,400

 1.1.3 ค่าวัสดุ 264,200 บาท

(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 18,100

(2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 24,400

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 280,900

 1.1.2 ค่าใช้สอย 236,900 บาท

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,200

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 200,000 บาท

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 73,000

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 12,000

(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 25,900

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 151,100

(1) ค่าโทรศัพท์ส านักงาน 136,000

(2) ค่าไปรษณีย์ 64,000



บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03225-1 บาท

03245-1 บาท

03292-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

04401-1 บาท

บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03245-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,205,600 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 117,000 บาท

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ 1,505,600

1. งบด าเนินงาน 1,505,600 บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 24,000

(4) ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 604,800

(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 36,200

(2) ค่าธรรมเนียมในการตรวจสอบกรรมสิทธ์ิและ 
สิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพย์

31,500

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 117,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 696,500 บาท

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 24,000

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 4,400

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 126,500

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 168,600

 1.1.3 ค่าวัสดุ 392,100 บาท
(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 68,600

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 19,708,400 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 18,893,000 บาท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด 22,275,300

1. งบด าเนินงาน 20,189,400 บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 300,000 บาท
(1) ค่าไปรษณีย์ 300,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 656,600 บาท
(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 400,000

(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 126,800

(2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 32,000

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 18,893,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 158,800 บาท

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 101,800

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 19,800

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 85,000

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 50,000



04101-1 บาท

04201-1 บาท

05302-2 บาท

07103-2 บาท

บาท

03208-2 บาท

03604-1 บาท

03611-2 บาท

03612-1 บาท

03689-1 บาท

บาท

03141-1 บาท

03142-1 บาท

03142-2 บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 481,000 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 450,000

(1) ปรับปรุงอาคารฝ่ายรักษาความสะอาด และ
สวนสาธารณะเขตดุสิต

357,000

- ปรับปรุงพ้ืนท่ีส านักงานช้ัน 1

- ครุภัณฑ์

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 29/66

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 357,000 บาท

 2.1.1 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 357,000 บาท

(2) ค่าน้ าประปา 31,000

2. งบลงทุน 357,000 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,872,800 บาท

 1.1.1 ค่าใช้สอย 192,000 บาท

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ 1,872,800

1. งบด าเนินงาน 1,872,800 บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 1,728,900 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน เพ่ือพัฒนาและ
เพ่ิมศักยภาพบุคลากร ด้านการรักษาความสะอาดและ
สวนสาธารณะ ส านักงานเขตดุสิต

1,728,900

(3) ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย 209,200

(4) ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน 513,400

(1) ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการรักษาความสะอาด 945,000

(2) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 13,200

(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 192,000

 1.1.2 ค่าวัสดุ 1,680,800 บาท

(1) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย 1,650,000

(2) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล 195,000

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,962,500 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 1,875,000 บาท

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล 8,612,500

1. งบด าเนินงาน 3,962,500 บาท

(3) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล 
ประเภทไขมัน

30,000



03208-3 บาท

03604-2 บาท

03611-3 บาท

03612-2 บาท

03622-1 บาท

03689-2 บาท

05208-1 บาท

บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03209-1 บาท

03603-1 บาท

03608-1 บาท

03611-1 บาท

03612-1 บาท

03689-1 บาท

04101-1 บาท

05199-1 บาท

(1) ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการรักษาความสะอาด 730,000

(2) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 209,000

(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 370,800

 1.1.3 ค่าวัสดุ 1,716,700 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 370,800 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 4,650,000 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 4,650,000 บาท

(5) ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน 451,800

2. งบลงทุน 4,650,000 บาท

(3) ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย 186,900

(4) ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการขนถ่ายส่ิงปฏิกูล 139,000

 1.1.1 ค่าตอบแทน 1,051,000 บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 1,051,000

1. งบด าเนินงาน 2,149,300 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,137,300 บาท

(1) รถสูบส่ิงปฏิกูล ขนาด 3 ลบ.ม. 1 คัน 4,650,000

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว 2,193,300

(1) ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง 29,400

(2) ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปลูก และบ ารุงรักษาต้นไม้ 600,000

(2) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง 49,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 816,900 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 269,400 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 220,400

(1) ค่าไฟฟ้า 12,000

2. งบลงทุน 44,000 บาท

(5) ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน 97,600

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,000 บาท

(3) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 48,400

(4) ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย 41,500

(1) เคร่ืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 น้ิว 4 เคร่ือง 44,000

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 44,000 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 44,000 บาท



บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03245-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

03689-1 บาท

บาท

03102-1 บาท

07103-5 บาท

บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03245-1 บาท

1. งบด าเนินงาน 7,792,100 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 7,792,100 บาท

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี 7,792,100

(2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 22,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 1,170,900 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 205,200 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 183,200

 1.1.1 ค่าตอบแทน 6,416,000 บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 6,416,000

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 26,400

(6) ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน 329,800

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 35,500

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 122,600

(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 509,600

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 147,000

(1) ค่าเบ้ียประชุม 50,000

2. งบรายจ่ายอ่ืน 925,000 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 50,000 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 50,000 บาท

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย 975,000

1. งบด าเนินงาน 50,000 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 992,400 บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 992,400

1. งบด าเนินงาน 1,296,400 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,296,400 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน ด้านการมีส่วนร่วม
ในการพัฒนา ความเป็นระเบียบเรียบร้อยจากท้องถ่ิน สู่
สากลอย่างย่ังยืน

925,000

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา 1,347,800

(2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 22,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 51,800 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 29,800



03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

05139-1 บาท

บาท

03605-1 บาท

บาท

03209-1 บาท

03211-1 บาท

03212-1 บาท

03603-1 บาท

03612-1 บาท

03642-1 บาท

(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 92,800

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 90,600

 1.1.3 ค่าวัสดุ 252,200 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 51,400 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 51,400 บาท

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 17,600

2. งบลงทุน 51,400 บาท

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 31,400

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 19,800

 1.1.1 ค่าวัสดุ 250,000 บาท
(1) ค่าวัสดุก่อสร้าง 250,000

1. งบด าเนินงาน 250,000 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 250,000 บาท

(1) รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี 1 คัน 51,400

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง 250,000

(1) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง 17,000

(2) ค่าซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพานและ 
ส่ิงสาธารณประโยชน์

5,000,000

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,229,700 บาท

 1.1.1 ค่าใช้สอย 5,517,000 บาท

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม 6,229,700

1. งบด าเนินงาน 6,229,700 บาท

(3) ค่าวัสดุส าหรับหน่วยบริการเร่งด่วน กรุงเทพมหานคร 
BEST

700,000

(1) ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง 10,200

(2) ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย 2,500

(3) ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ 500,000

 1.1.2 ค่าวัสดุ 712,700 บาท



บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03213-1 บาท

03501-1 บาท

03606-1 บาท

03607-1 บาท

03611-1 บาท

03612-1 บาท

05124-9 บาท

05199-10 บาท

05208-5 บาท

05208-11 บาท

05208-12 บาท

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม 20,169,900

 1.1.2 ค่าใช้สอย 1,658,800 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 83,800

 1.1.1 ค่าตอบแทน 772,600 บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 772,600

1. งบด าเนินงาน 2,780,900 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,780,900 บาท

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์บ ารุงรักษาระบบระบายน้ าฯ 50,000

(4) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 63,800

(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 140,200

(2) ค่าวัสดุอุปกรณ์ท าความสะอาดท่อระบายน้ า 72,000

(2) ค่าจ้างเหมาล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า 1,575,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 349,500 บาท

(1) เคร่ืองสูบน้ าแบบสวมหาง เคร่ืองยนต์เบนซิน 
สูบน้ าได้ 1,000 ลิตรต่อนาที 2 เคร่ือง

91,000

(2) เคร่ืองตบดิน 2 เคร่ือง 42,000

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 17,389,000 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 8,373,000 บาท

(5) ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย 23,500

2. งบลงทุน 17,389,000 บาท

(5) รถบรรทุก กระบะ 4 ล้อ (ดีเซล) ขนาดไม่น้อยกว่า 1 
ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ ติดต้ังกระเช้า 1 คัน

2,990,000

(3) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 3 ตัน 6 ล้อ ก าลังเคร่ืองยนต์
สูงสุดไม่ต่ ากว่า 130 แรงม้า 
พร้อมอุปกรณ์ 1 คัน

3,100,000

(4) รถโฟล์คลิฟท์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 ตัน ก าลัง
เคร่ืองยนต์สูงสุดไม่น้อยกว่า 50 แรงม้า 1 คัน

2,150,000



05314-4 บาท

05314-13 บาท

05314-14 บาท

0413045-67-
03

05315-1 บาท

(1) ขุดลอกคูน้ าระนอง 1 จากถนนเทอดด าริ ถึง บ้านเลขท่ี
 45/3

139,000

- ขุดลอกคูน้ ากว้างประมาณ 2.00 - 4.00 ม.

ยาวประมาณ 480 ม. ลึกจากระดับ

ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 ม.

ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

ปริมาณดินประมาณ 395 ลบ.ม.

 2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 9,016,000 บาท

(4) ขุดลอกคลองท่าวาสุกรี จากถนนสามเสน ถึงประตู
ระบายน้ าคลองท่าวาสุกรี

825,000

- ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 10.00 - 12.00 ม.

ยาวประมาณ 55 ม. ลึกจากระดับ

ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.40 ม.

ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

ปริมาณดินประมาณ 126 ลบ.ม.

(3) ขุดลอกคลองบ้านญวณสามเสน จากสถานีสูบน้ าคลอง
บ้านญวณสามเสน ถึงสุดซอยสามเสน 13

52,000

วัตถุประสงค์

ระยะเวลาด าเนินการ

  รายการผูกพัน

1. โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) 
คลองสวนน้อยอ้อย จากบริเวณคลองบางซ่ือถึงบริเวณ
ถนนทหาร

- ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8.00 - 12.00 ม.

ยาวประมาณ 470 ม. ลึกจากระดับ

ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 ม.

ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

ปริมาณดินประมาณ 2,963 ลบ.ม.

(2) ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) คลองสวนน้อย
อ้อย จากบริเวณคลองบางซ่ือ ถึงบริเวณถนนทหาร

8,000,000

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ความยาว
ประมาณ 890 ม.- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 890 ม.

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ านวน 20 แห่ง

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 15/66

เป้าหมายโครงการ

งานท่ีจะท า



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

03101-1 บาท

03116-1 บาท

03116-2 บาท

03130-1 บาท

03208-1 บาท

03245-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

03624-1 บาท

03672-1 บาท

05199-7 บาท

งบประมาณท้ังส้ิน

ปี 25XX ต้ังงบประมาณ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ความยาว
ประมาณ 890 ม.- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 890 ม.

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ านวน 20 แห่ง

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 15/66

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 8,714,600 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 5,301,000 บาท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน 9,600,500

1. งบด าเนินงาน 8,714,600 บาท

ปี 25XX ต้ังงบประมาณ

ปี 25XX ผูกพันงบประมาณ

 1.1.2 ค่าใช้สอย 58,200 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 36,200

(3) ค่าตอบแทนอาสาสมัครปฏิบัติงานด้านเด็ก สตรี 
ผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส

528,400

(4) ค่าตอบแทนอาสาสมัครผู้ดูแลเด็ก 3,278,600

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 895,000

(2) ค่าตอบแทนอาสาสมัครปฏิบัติงานด้านพัฒนาสังคม 599,000

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 40,000

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 24,000

(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 140,200

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 99,000

(2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 22,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 3,355,400 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 885,900 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 885,900 บาท

(7) ค่าอาหารกลางวันและอาหารเสริม (นม) 2,834,000

2. งบลงทุน 885,900 บาท

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,200

(6) ค่าวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน 216,000

(1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า
 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ พร้อม
หลังคาไฟเบอร์กลาส หรือเหล็ก 1 คัน

885,900



บาท

03131-1 บาท

03149-1 บาท

03199-1 บาท

03202-1 บาท

03237-1 บาท

03292-1 บาท

03611-2 บาท

03614-1 บาท

03641-1 บาท

03699-1 บาท

04101-1 บาท

04201-1 บาท

05302-2 บาท

05302-4 บาท

05302-5 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 3,272,000 บาท
(1) ค่าตอบแทนอาสาสมัครบ้านหนังสือ 1,502,000

1. งบด าเนินงาน 4,187,400 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,013,400 บาท

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม 13,513,900

(2) ค่ารับรอง 14,400

(3) ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 414,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 441,700 บาท
(1) ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมเคร่ืองปรับอากาศ 13,300

(2) ค่าตอบแทนกรรมการชุมชน 1,032,000

(3) ค่าตอบแทนผู้น ากิจกรรมท่ีมีความเช่ียวชาญ 
ด้านการกีฬาและนันทนาการ

738,000

(4) ค่าก าจัดปลวก 75,000

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 174,000 บาท

(2) ค่าซ้ือหนังสือวารสารฯ 180,000

(3) ค่าวัสดุส าหรับบ้านหนังสือ 42,500

 1.1.3 ค่าวัสดุ 299,700 บาท
(1) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,200

 2.1.1 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,897,000 บาท
(1) ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน 
ชุมชนท่าน้ าสามเสน

201,000

2. งบลงทุน 1,897,000 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,897,000 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 144,000

(2) ค่าน้ าประปา 30,000

(3) ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย) 752,000

-ปรับปรุงพ้ืนลานกีฬา

-ปรับปรุงร้ัวตาข่าย

ตามแบบเลขท่ี ขดส.3/66

-ปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน

-ปรับปรุงห้องน้ าเด็ก

ตามแบบเลขท่ี ขดส.4/66

(2) ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียน 
ชุมชนวัดสวัสด์ิวารีสีมาราม

450,000

-ปรับปรุงห้องน้ า ช้ัน 1

-ปรับปรุงสนามเด็กเล่น

-ครุภัณฑ์

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 2/66



05308-9 บาท

07102-1 บาท

07103-1 บาท

07199-14 บาท

07199-4 บาท

07199-5 บาท

07199-6 บาท

07199-7 บาท

07199-8 บาท

07103-3 บาท

07199-17 บาท

07199-18 บาท

บาท

03101-1 บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 7,429,500 บาท

- ปรับปรุงพ้ืนลานกีฬา

- ปรับปรุงร้ัวตาข่าย

- ครุภัณฑ์

ตามแบบเลขท่ี ขดส. 27/66

(4) ปรับปรุงลานกีฬายานเกราะ 
(กองพันทหารม้าท่ี 3 รอ.)

494,000

(5) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการพิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน
กรุงเทพมหานคร

465,100

(6) ค่าใช้จ่ายโครงการรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง 20,000

(3) ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาเช่ือมความสามัคคี 359,400

(4) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันส าคัญอนุรักษ์สืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี

460,000

(1) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงานของ 
คณะกรรมการชุมชน

3,060,000

(2) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมวิชาชีพเสริมรายได้ 100,000

(11) ค่าใช้จ่ายโครงการถนนคนเดินคลองผดุงกรุงเกษม 700,000

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล 2,024,600

(9) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน 
เพ่ือการมีส่วนร่วมในการพัฒนา ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

895,600

(10) ค่าใช้จ่ายในการสร้างงาน ส่งเสริมอาชีพ 
ฟ้ืนฟูเศรษฐกิจชุมชน

500,000

(7) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬา
และลานกีฬา

667,400

(8) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเด็ก 
และเยาวชนเขต

202,000

 1.1.1 ค่าตอบแทน 56,500 บาท
(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 56,500

1. งบด าเนินงาน 1,138,700 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,138,700 บาท



03208-1 บาท

03209-1 บาท

03245-1 บาท

03292-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03603-1 บาท

03611-1 บาท

05208-5 บาท

05199-6 บาท

บาท

07199-1 บาท

07199-3 บาท

07199-6 บาท

07199-7 บาท

07103-3 บาท

07103-4 บาท

07199-14 บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 733,700 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 59,900

(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 181,300

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 79,000

(4) ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล 648,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 348,500 บาท

(2) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง 3,000

(3) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 22,800

2. งบลงทุน 885,900 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 885,900 บาท

(5) ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง 1,800

(6) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 6,600

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 40,000

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 39,800

1. งบรายจ่ายอ่ืน 5,910,100 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมให้ความรู้ผู้ค้าแผงลอย
จ าหน่ายอาหารริมบาทวิถีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม

37,200

(2) หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 หลัง 35,900

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม 5,910,100

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 885,900 บาท
(1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ 
ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า
 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 1 คัน

850,000

(6) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน ด้านการส่งเสริม
ก ากับดูแลฟ้ืนฟู และพัฒนาแหล่งน้ าให้มีคุณภาพ 
ของผู้น าชุมชนและประชาชนในพ้ืนท่ีเขตดุสิต

2,294,400

(7) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาส่ิงแวดล้อมให้มีคุณภาพ 1,499,600

(4) ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 199,400

(5) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ
ประชาชนในพ้ืนท่ีเขตดุสิต ด้านมลพิษทางอากาศ (ฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก PM 2.5)

1,817,800

(2) ค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้ด้านการพัฒนา 
ห้องส้วมสาธารณะท่ีดี

45,200

(3) ค่าใช้จ่ายโครงการนักสืบฝุ่นชุมชนเขตดุสิต 
ร่วมใจขจัดภัยแหล่งก าเนิดฝุ่น PM 2.5

16,500



บาท

03611-2 บาท

07199-15 บาท

07199-16 บาท

บาท

03101-1 บาท

03208-1 บาท

03245-1 บาท

03274-1 บาท

03275-1 บาท

03282-1 บาท

03299-1 บาท

03501-1 บาท

03502-1 บาท

03601-1 บาท

03602-1 บาท

03611-1 บาท

(1) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 6,600

2. งบรายจ่ายอ่ืน 6,170,900 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,600 บาท

 1.1.1 ค่าวัสดุ 6,600 บาท

งานป้องกันและควบคุมโรค 6,177,500

1. งบด าเนินงาน 6,600 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 9,341,300 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 194,000 บาท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา 10,232,300

1. งบด าเนินงาน 9,341,300 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการควบคุมเฝ้าระวัง ป้องกันโรคอุบัติซ้ า
และอุบัติใหม่พ้ืนท่ีเขตดุสิต

3,175,900

(2) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 
ในพ้ืนท่ีเขตดุสิต

2,995,000

(3) ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดในโรงเรียนสังกัด
กรุงเทพมหานคร

2,268,000

(4) ค่าจ้างเหมายามรักษาความปลอดภัย ในโรงเรียน
สังกัดกรุงเทพมหานคร

4,514,400

(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 18,100

(2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 12,800

(1) ค่าอาหารท าการนอกเวลา 194,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 8,787,700 บาท

(2) ค่าวัสดุส านักงาน 70,000

(3) ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 45,000

 1.1.3 ค่าวัสดุ 359,600 บาท
(1) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน 80,400

(5) ค่าเช่าท่ีดิน 1,458,900

(6) ค่าจ้างเหมาป้องกันและก าจัดปลวกภายในโรงเรียน
สังกัดกรุงเทพมหานคร

515,500

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะ 12,000

(5) ค่าเคร่ืองแต่งกาย 4,400



03630-1 บาท

03671-1 บาท

03674-1 บาท

03687-1 บาท

03688-1 บาท

05208-6 บาท

07103-1 บาท

บาท

03118-1 บาท

03153-1 บาท

03153-2 บาท

03207-1 บาท

03235-1 บาท

03259-1 บาท

03291-1 บาท

03292-1 บาท

(8) ค่าเคร่ืองหมายวิชาพิเศษลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด 13,300

(9) ค่าวัสดุในการผลิตส่ือการเรียนการสอน 
ตามโครงการศูนย์วิชาการเขต

27,000

(6) ค่าวัสดุการสอนวิทยาศาสตร์ 18,000

(7) ค่าสารกรองเคร่ืองกรองน้ า 51,300

(1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 
110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 
พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 คัน

885,900

3. งบรายจ่ายอ่ืน 5,100 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 885,900 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 885,900 บาท

(10) ค่าเคร่ืองหมายสัญลักษณ์ของสถานศึกษา 
สังกัดกรุงเทพมหานคร

38,200

2. งบลงทุน 885,900 บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 5,880,000 บาท
(1) ค่านิตยภัต 2,160,000

1. งบด าเนินงาน 17,547,200 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 14,363,200 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการประชุมครู 5,100

งานงบประมาณโรงเรียน 44,082,960

(2) ค่าซ่อมแซมโรงเรียน 4,500,000

(3) ค่าบ ารุงรักษาระบบโทรทัศน์วงจรปิด cctv 133,000

 1.1.2 ค่าใช้สอย 6,915,600 บาท
(1) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองดนตรีและอุปกรณ์ 180,000

(2) ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการ 
ด้านการสอนภาษาจีน

1,104,000

(3) ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการ 
ด้านการสอนภาษาอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต

2,616,000

(4) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองคอมพิวเตอร์โรงเรียน 353,000

(5) ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคลเพ่ือปฏิบัติงาน ด้าน
ธุรการในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

1,749,600



03626-1 บาท

03632-1 บาท

03635-1 บาท

03638-1 บาท

04105-1 บาท

04202-1 บาท

04302-1 บาท

04306-1 บาท

05101-15 บาท

05101-17 บาท

05139-12 บาท

05139-16 บาท

05199-20 บาท

05199-21 บาท

05199-27 บาท

05199-28 บาท

(2) ค่าหนังสือเรียน 646,900

(3) ค่าอุปกรณ์การเรียน 386,600

 1.1.3 ค่าวัสดุ 1,567,600 บาท
(1) ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 380,500

(3) ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี 54,000

(4) ค่าโทรศัพท์โรงเรียน 30,000

(1) ค่าไฟฟ้าโรงเรียน 2,600,000

(2) ค่าน้ าประปาโรงเรียน 500,000

(4) ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เคร่ืองใช้ส่วนตัว ของเด็กอนุบาล 153,600

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,184,000 บาท

(2) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง) 
แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 
8 เคร่ือง (โรงเรียนวัดประชาระบือธรรม)

364,000

(3) รถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซี 
แบบเกียร์อัตโนมัติ 1 คัน (โรงเรียนสุโขทัย)

50,000

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 894,960 บาท
(1) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง) 
แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 
5 เคร่ือง (โรงเรียนวัดจันทรสโมสร)

247,500

2. งบลงทุน 4,869,960 บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 4,869,960 บาท

(8) ตู้เหล็กประตูบานเปิดทึบ แบบ 2 ประตู 5 ตู้ (โรงเรียน
วัดธรรมาภิรตาราม)

34,450

(6) ตู้ล็อกเกอร์ไม้ ขนาด 30 ช่อง 4 ตู้ 
(โรงเรียนวัดธรรมาภิรตาราม)

112,400

(7) ตู้เหล็กบานเล่ือน แบบกระจก 5 ตู้ 
(โรงเรียนวัดธรรมาภิรตาราม)

25,000

(4) รถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซี 
แบบเกียร์ธรรมดา 1 คัน (โรงเรียนวัดจันทรสโมสร)

43,500

(5) แท่นบรรยาย ขนาด 60x49x109 ซม. 1 แท่น 
(โรงเรียนวัดธรรมาภิรตาราม)

18,110



05304-1 บาท

05304-2 บาท

05304-3 บาท

05304-4 บาท

05304-5 บาท

06103-1 บาท

06104-1 บาท

06199-1 บาท

 2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,975,000 บาท

(2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดสมณานัมบริหาร 916,000

-ปรับปรุงพ้ืนห้องเรียน อาคาร 2

-ปรับปรุงสนามโรงเรียน

-ปรับปรุงป้ายโรงเรียน

(1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดจันทรสโมสร 312,000

-ปรับปรุงห้องเรียนดนตรี

-ปรับปรุงโรงอาหาร

-ครุภัณฑ์

ตามแบบเลขท่ี ขดส.19/66

(4) ปรับปรุงโรงเรียนวัดประชาระบือธรรม 762,000

-ปรับปรุงลานกิจกรรมอเนกประสงค์

-ปรับปรุงโรงอาหาร

-ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

-ปรับปรุงแผงกันแดด บริเวณอาคารเรียน 1, 2 และ 3

-ปรับปรุงห้องครัวหลังอาคารเรียน 1

ตามแบบเลขท่ี ขดส.11/66

ตามแบบเลขท่ี ขดส.6/66

(3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดเบญจมบพิตร 864,000

3. งบเงินอุดหนุน 16,886,800 บาท
(1) ทุนอาหารเสริม (นม) 2,306,200

-ปรับปรุงบ้านพักบุคลากร

-ปรับปรุงอาคารเรียน 2

ตามแบบเลขท่ี ขดส.14/66

ตามแบบเลขท่ี ขดส.13/66

(5) ปรับปรุงโรงเรียนสุโขทัย 1,121,000

(2) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 6,402,600

(3) ค่าอาหารเช้าของนักเรียนในโรงเรียนสังกัด
กรุงเทพมหานคร

8,178,000



07117-1 บาท

07118-1 บาท

07124-1 บาท

07125-1 บาท

07126-1 บาท

07103-2 บาท

07199-14 บาท

07199-5 บาท

07199-6 บาท

07199-7 บาท

บาท

07199-12 บาท

บาท

07199-1 บาท

บาท

07199-11 บาท

บาท

07199-8 บาท

(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 513,500

(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัด กรุงเทพมหานคร

59,400

4. งบรายจ่ายอ่ืน 4,779,000 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน 2,031,900

(8) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพเครือข่าย 
โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

180,000

(9) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพ การด าเนินงาน
ศูนย์วิชาการเขต

29,800

(6) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญ 
สามัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้าหน่วยยุวกาชาด

113,000

(7) ค่าใช้จ่ายโครงการเปิดโลกกว้าง สร้างเส้นทางสู่อาชีพ 90,000

(4) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือข่าย 
ผู้ปกครองเพ่ือพัฒนาโรงเรียนสังกัด กรุงเทพมหานคร

19,900

(5) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน 
สร้างสรรค์ผลงานเพ่ือการเรียนรู้

105,900

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

ค่าใช้จ่ายในการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน 1,134,000

1. งบรายจ่ายอ่ืน 1,134,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ ช่วยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกาส 
ผู้สูงอายุและคนพิการ

253,000

1. งบรายจ่ายอ่ืน 253,000 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ ช่วยเหลือ
เด็ก สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุและคนพิการ

253,000

(10) ค่าใช้จ่ายตามโครงการเรียนฟรี เรียนดี 
อย่างมีคุณภาพโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

1,635,600

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการบูรณาการความร่วมมือในการ
พัฒนาประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหา โรคไข้เลือดออก
ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

334,400

ค่าใช้จ่ายโครงการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหา 
โรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร 334,400

1. งบรายจ่ายอ่ืน 334,400 บาท

1. งบรายจ่ายอ่ืน 200,000 บาท
(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอ่าน 200,000

(1) ค่าใช้จ่ายในการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน 1,134,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอ่าน 200,000


